
ZÁŘÍ 2013

ČÍSLO 206

LISTUJEME:

Kutský odpust 
2013

str. 3

LISTUJEME:

Přiháška na 
karmaš. posezení 

str. 9

LISTUJEME:

Kurzy na zámku

str. 19

Zpravodaj města Kravaře www.kravare.cz

BESEDNÍK

KRAVAŘSKÝ ODPUST 2013
Oslava spojená s postavou sv. Bartoloměje, patrona 
našeho kravařského kostela, se uskutečnila ve 
dnech 22. – 26. srpna. Část světská odstartovala 
již ve čtvrtek v areálu místních „Mezivodek“.  
Jak bývá zvykem, už v sobotu k večeru přijeli 
navštívit naše město a oslavit Kravařský odpust 
naši starostové a přátelé z partnerských měst a obcí 
a to bývalý starosta obce Lisková ze Slovenska  
a čestný občan našeho města pan Ján Lauko a pan 
Ján Odrejka z obce Liptovské Sliače. A jak je již 
tradicí, že Kravaře navštěvují občané z našeho 
krásného Hlučínska, tak i my jsme se snažili 
celý pobyt našich přátel obohatit o návštěvu 
nějakého zajímavého místa. Proto jsme navštívili 
areál Pstruží farmy v Bělé u pana Chmelíka, kde 
jsme byli samotným majitelem vřele uvítáni.  
Celý odpust jsme tak začali odlehčeně v krásném 
prostředí Rothschildovy hájenky s výborně 
naservírovaným pstruhem na másle. V neděli, 
již hodinu před tím než vyšel slavnostní průvod  
z místní fary, se k nám začali sjíždět jak zvaní 
tak nezvaní hosté z blízka i širokého okolí. 
Delegace byly doplněny o další zástupce a to 
starostu partnerské obce Lisková pana Ing. Jozefa 
Murinu a zástupce družebního města Lubliniec  
v Polsku pana Zbigniewa Saniówa. Pozvání přijali 
i starostové z okolních obcí. Svoji návštěvou 
nás poctil poslanec Evropského parlamentu  
Ing. Evžen Tošenovský, dr.h.c., bývalý ministr 
dopravy a poslanec PČR Ing. Zbyněk Stanjura 
nebo taktéž bývalý senátor MUDr. Václav Vlček. 
Přítomna byla celá řada dalších význačných hostů, 
stejně tak jako odpust v pravém duchovním smyslu 
přišli oslavit naší věřící, rodáci a další poutníci. 
Mši svatou celebroval P. Mgr. Mieczysław Jan 
Augustynowicz, osoba v naší farnosti dobře 
známá ještě z dob, kdy u nás působil jako kaplan.  
V homilii jsme vyslechli jeho úvahu o odpustu  
a o sv. Bartolomějovi. 
Odpust na světské rovině, tedy v dějišti atrakcí, 
stánků a zábavy se odehrával od čtvrtka (přes 
již tradiční pondělní krásný ohňostroj) až do 
úterního rána, kdy areál opouštěli poslední 
návštěvníci. Počasí nám mimořádně přálo.  
A tak návštěvníci „Mezivodek“ mohli vyzkoušet 

jízdu na kolotoči. Odpustové vzpomínky 
mohli oživit na nějaké starší pouťové atrakci, 
nebo zakusit adrenalin na kolotoči novém. 
Mohli si zastřílet ve střelnici, poškádlit 
chuťové buňky nepřeberným množstvím jídla  
a nápojů. Někteří se zaposlouchali či zatančili na 
nejrůznějších hudebních vystoupeních, některé zase 
pobavila hudba reprodukovaná. Většina z nás se 
setkala se svými známými, které třeba vidíme jen 
jednou za rok!
Jaký byl odpust 2013? Na tuto otázku si jistě 
odpoví každý sám. Byl veliký, byl tradiční,  
a hlavně: BYL NÁŠ! 
Odpust a především jeho průběh je také 
příležitostí, abychom poděkovali. Všem, kdo se  
o něj nějak zasloužili. Všem, kteří jej nějak 
„protrpěli“, všem, kteří tradice udržují. Je totiž 
dobré, že tradice se drží, byť se jejich forma v čase 
mění.
Kravařský odpust 2013 je úspěšně za námi a to je 
taky dobře! Neboť jako starosta města si vás již  
v tuto chvíli dovolím pozvat na Kravařský odpust 
2014, kdy společně s Vámi při této příležitosti 
oslavíme 790 let výročí od první zmínky  
o Kravařích.
Teď můžeme už jen vzpomínat.

Ing. Andreas Hahn, starosta
Ing. Petr Muczka, místostarosta

více fotografií z kravařského odpustu na str. 2

Slavnostní průvod kravařského odpustu



str. 2 č. 206••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

K r a v a ř s k ý  o d p u s t  2 0 1 3  o č i m a  o b j e k t i v ů

Ing. Andreas Hahn, starosta 

Setkání ve farní stodole. Ing. Andreas Hahn, Ing. Evžen Tošenovský, 
dr.h.c., Ing. Zbyněk Stanjura 
Dole: Závěrečný ohňostroj

Slavnostní průvod z farního úřadu do kostela sv. Barto-
loměje

Slavnostní mše svatá v kostele sv. Bartoloměje v Kravařích 

Mons. Bohuslav Novák, otec Mieczysław Jan Augu-
stynowicz , otec Aleš Písařovic, otec Andrej Bakoň

Slavnostní mše svatá v kostele sv. Bartoloměje v Kravařích 

Vystoupení zpěváka Petra Rezka na „Prajzkem dvoře“



str. 3č. 206 ••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

S l o v o  v e d e n í  m ě s t a

Po zkušenostech s velkými povodněmi  
v roce 1997 se hledalo řešení  jak snížit 
riziko dopadu při velkých povodních  pro 
Dvořisko. Byl navržen projekt s odtokovým 
ramenem, který měl garantovat podstatné 
snížení rizika škod během povodní. V rámci 
realizace se tedy přistoupilo k pozemkovým 
úpravám s cílem zajistit pozemky v mís-
tě odtokového kanálu. Mezitím probíhala 
řada dalších jednání mezi vedením města, 
některými zástupci z řad občanů Dvořiska 
a zástupci Povodí Odry. Byly zde vznáše-
ny požadavky na uplatnění dílčích kroků 

pro snížení nebezpečí  napáchaných škod  
vlivem možných povodní. Provedlo se čás-
tečné vyčištění koryta řeky a další kroky na 
řece před Dvořiskem.
Dnes musíme celou situaci a možnosti 
vyhodnotit a rozhodnout se co dál. Sna-
ha o získání pozemků pod plánovaným 
odtokovým kanálem se přes vleklá jedná-
ní s majiteli pozemků nepodařila zajistit. 
Povodí Odry jako investor projektu dnes 
přichází s rozvahou, že finanční částka 
za realizaci odtokového ramene by pře-
sáhla částku, kdyby se přistoupilo na vý-
kup všech nemovitostí v dané lokalitě.  
A je tedy otázka, zda je vůbec ve finančních 
možnostech dnes v tomto projektu reálné 
pokračovat. 
Po urgencích zástupců obyvatel Dvořiska, 
kteří usilovali o dílčí změny za účelem 
snížení škod způsobených povodněmi, byl 
zástupci Povodí Odry na jaře letošního 
roku představen projekt vytvořit proti-

povodňovou zábranu – val, která by za-
jistila ochranu Dvořiska proti desetileté, 
dvacetileté povodni. Toto by bylo řeše-
ním, které by zpředešlo škodám u men-
ších povodní, ale reálně si uvědomujeme, 
že by povodním zcela nezabránilo, avšak 
s plánovanou výstavbou přehrady v No-
vých Heřmínovech by značně přispělo  
k ochraně zástavby na Dvořisku.
Abychom měli možnost se s danými mož-
nostmi seznámit, zvláště obyvatelé Dvo-
řiska, a následně vyjádřit svou vůli jak dál  
v dané záležitosti, proběhne ve čtvrtek  
26. září v 17.00 hod. ve Farní stodole ve-
řejná prezentace. Pracovníci Povodí Odry 
na ní představí projekty pro řešení  snížení 
rizik povodňových škod na Dvořisku. Bude 
zde možnost položit dotazy na dané téma  
a tak si celou situaci objasnit. 

Ing. Andreas Hahn - starosta,
Ing. Petr Muczka - místostarosta

Jak dál v protipovodňových opatřeních na Dvořisku?

Odpust v Koutech proběhl ve dnech  
17. a 18. srpna. Jako každý odpust měl 
i tento dvě části: část duchovní a také část 
světskou.
V duchovní, a tedy hlavní části, byla  
v kostele sv. Mikuláše slavena mše svatá  
u příležitosti svátku Nanebevzetí Panny 
Marie, spolupatronky kostela. V světské 
části se na prostranství před Buly 
Arénou sešla řada atrakcí, pivních stanů 
a stánků s občerstvením. Dominantou 
pak bylo podium pro vystoupení našich  
i zahraničních umělců. Z těch „našich“ 

to bylo hudební uskupení Maxim 
Turbulenc, „zahraničním“ interpretem 
a zároveň hlavní hvězdou kutského 
odpustu se stal Miro Žbirka. Miro potěšil 
fanoušky místní i přespolní (zaznamenali 
jsme návštěvníky až z Děčína)  
a svými novými i dřívějšími hity natěšené 
publikum nezklamal. Moderátorem 
celého odpustového maratonu byl  
i tentokrát osvědčený Martin Hrdinka, 
který před předposlední písní „Atlantida“ 
pozval na pódium starostu města Kravaře, 
Ing. Andrease Hahna, místního patriota 

a kutského občana, pana místostarostu 
Aloise Hadamczika, dále pak bývalého 
tajemníka městského úřadu pana Emanuela 
Jarkulische a Marcela Hadamczika, 
aby společným slavnostním přípitkem  
a zdravicí oslavili 10. výročí otevření Buly 
Arény.
Klasickou a velmi vkusnou tečkou byl opět 
závěrečný ohňostroj. 

Ing. Andreas Hahn, starosta
Ing. Petr Muczka, místostarosta

Kutský odpust 2013

Miro Žbirka, Ing. Andreas Hahn, Alois Hadamczik, Marcel 
Hadamczik a Emanuel Jarkulisch 

Hlavní hvězda Kutského odpustu Miro Žbirka s kapelou roztleskává 
publikum



str. 4 č. 206••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Představení jednotlivých odborů a oddělení Městského úřadu Kravaře

O k é n k o  t a j e m n í k a

Vážení spoluobčané města Kravaře. V tomto čísle našeho Besedníku 
jsem se rozhodl Vám představit Odbor vnitřních věcí a obecní živnos-
tenský úřad MěÚ Kravaře.

Odbor vnitřních věcí a obecní živnostenský úřad

Vznik tohoto odboru se datuje k 1. 1. 2013, kdy vznikl tzv. sloučením 
dvou odborů a to vnitřních věcí a obecního živnostenského úřadu. 
Současná doba přispěla k tomu, že činnosti těchto odborů jsou si vel-
mi blízké, a proto bylo sloučení těchto odborů do jednoho nezbytným 
krokem. V čele odboru jsou dva velmi zkušení pracovníci s mnohale-
tými zkušenostmi, vedoucím je pan Bc. Karel Raška a jeho zástupky-
ní paní Iveta Dominiková.
Členění odboru:
• Oddělení obecní živnostenský úřad 
 o Úsek registrace a evidence podnikatelů
 o Úsek kontroly podnikatelů
 o Úsek evidence zemědělského podnikatele
 o CzechPOINT
• Úsek právní agendy a legislativy
• Úsek matriky a pohřebnictví
• Úsek evidence obyvatel a voleb
• Úsek občanských průkazů a cestovních dokladů
• Úsek přestupků

Úkoly v samostatné působnosti, které jsou odboru trvale svěřeny 
a v oblasti přenesené působnosti zabezpečuje činnosti příslušející 
MěÚ a působnost, která je zákonem svěřena pověřeným obecním 
úřadům a obecním úřadům obcí s rozšířenou působností.

Úsek právní agendy a legislativy

• vede centrální evidenci podání, která svým označením nebo obsa-
hem mají povahu stížnosti a dohlíží na jejich řešení příslušným odbo-
rem městského úřadu,
• vede centrální evidenci peticí a předkládá je k řešení radě města,
• vede evidenci Sbírky zákonů a Sbírky mezinárodních smluv,

Úsek matriky a pohřebnictví 

• evidence hrobových míst,
• sepisuje nájemní smlouvy hrobových míst,
• vybírá poplatky za pronájem hrobových míst.
• vede knihu narození, manželství, úmrtí a vydává z nich doklady,
• vystavuje druhopisy dokladů, vydává doklady do ciziny, právní způ-
sobilost k sňatku v cizině,
• zasílá podklady k zápisu matričních událostí do zvláštní matriky,
• ověřuje odbornou způsobilost matrikáře matričních úřadů obcí  
v rámci úřadu s rozšířenou působností,
• státní občanství, informace občanům, příjem žádostí, státoobčanský 
slib,
• ověřuje shodu opisu nebo kopie s listinou (vidimace) a pravosti pod-
pisu na listině (legalizace),
• vede a aktualizuje druhopisy matričních knih a sbírky listin pro ma-
triční úřady zařazené v našem správním obvodu,
• provádí ověřování rodných listů, oddacích listů, úmrtních listů, vy-
svědčení 
• právní způsobilosti a potvrzení vydaných matričními úřady v našem 

právním obvodu,
• provádí nejméně jednou ročně kontrolu vedení matričních knih  
a sbírek listin a to u všech úřadů pověřených vedením matrik v našem 
správním obvodu,
• vede knihu narození, manželství, úmrtí a vydává z nich doklady,
• vystavuje druhopisy dokladů, vydává doklady do ciziny, právní způ-
sobilost k sňatku v cizině,
• zasílá podklady k zápisu matričních událostí do zvláštní matriky,
• ověřuje odbornou způsobilost matrikáře matričních úřadů obcí  
v rámci úřadu s rozšířenou působností,
• zajišťuje agendu státního občanství, poskytuje informace občanům 
a přijímá žádostí ke  státoobčanskému slibu,
• ověřuje shodu opisu nebo kopie s listinou (vidimace) a pravosti pod-
pisu na listině (legalizace),
• vede a aktualizuje druhopisy matričních knih a sbírky listin pro ma-
triční úřady zařazené v našem správním obvodu,
• provádí ověřování rodných listů, oddacích listů, úmrtních listů, vy-
svědčení 
• právní způsobilosti a potvrzení vydaných matričními úřady v našem 
právním obvodu,
• provádí nejméně jednou ročně kontrolu vedení matričních knih  
a sbírek listin a to u všech úřadů pověřených vedením matrik v našem 
správním obvodu,

Úsek evidence obyvatel a voleb

• zabezpečuje úkoly s přípravou, průběhem a provedením voleb  
a místního referenda,
• zpracovává v rámci správního obvodu obce s rozšířenou působností 
pro centrální evidenci obyvatel matriční doklady, rodné listy, oddací 
listy, dále hlášení o rozvodu, přihlašovací lístky k trvalému pobytu, 
ukončení trvalého pobytu občana v ČR, zavádí nové indexy domů na 
základě hlášení,
• zpracovává seznamy voličů na žádost obcí v pověřeném území,
• provádí pro občany výpisy ze systému CzechPOINT (výpisy z rejs-
tříků trestů, výpisy z katastru nemovitostí, z obchodního rejstříku,  
z živnostenského rejstříku, z insolvenčního rejstříku, z bodového hod-
nocení řidiče, ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů),
• přihlašuje k trvalému pobytu občany na území města Kravaře,
• rozhoduje o zrušení údaje o místu trvalého pobytu ve správním ří-
zení,
• vede evidenci občanů přihlášených k trvalému pobytu na území 
města Kravaře, vede odkládací evidenci trvalého pobytu občanů, kte-
ří se z trvalého pobytu odhlásili, dále občanů, kteří zemřeli a občanů, 
kteří ukončili pobyt na území ČR nebo pozbyli státní občanství ČR.

Úsek občanských průkazů a cestovních dokladů

• zabezpečuje agendu občanských průkazů dle zák. č. 328/1999 ve 
znění pozdějších předpisů,
• plnění úkolů městského úřadu města s rozšířenou působností na úse-
ku občanských průkazů,
• vedení evidence o žádostech o občanské průkazy, manuál a infor-
mační systém,
• příjem žádostí o OP, provádění změn trvalého pobytu, jmen a pří-
jmení, změny stavu sňatkem, rozvodem, úmrtím,  zavádění žádostí do 
informačního systému v souvislosti s výdejem občanského průkazu, 
kontrola údajů, přenos do centrální výrobny, příprava obchodních ba-



str. 5č. 206 ••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••
líků do výrobny,
• zpracování žádostí převzatých na matričních obvodech,
• stahování dávek vyhotovených občanských průkazů z centra, zpra-
cování těchto žádostí,
• vystavování protokolů o zaslaných OP na příslušné matriční obvody,
• vynášení vydaných OP na matrikách, zaevidování výdeje OP v IS, 
zrušení původního OP,
• zakládání žádostí, evidování a přijímání oznámení o ztrátách, odci-
zení, poškození OP,
• rozhoduje o ukončení platnosti OP, výdej potvrzení o OP, provádí 
skartaci OP,
• poskytování údajů určeným subjektům z IS,
• výdej OP bez strojově čitelné zóny,
• zpracování žádostí došlých z jiných orgánů a matričních úřadů,
• předvolávání občanů v souvislosti s nahlášením ztrát, odcizení a do-
plnění údajů v souvislosti s výdejem OP
• zabezpečuje agendu cestovních dokladů dle zák. č. 329/1999 Sb., ve 
znění pozdějších novel,
• zajišťuje plnění úkolů městského úřadu města s rozšířenou působ-
ností na úseku cestovních dokladů,
• vedení evidence o žádostech o cestovní doklady manuál a informač-
ní systém,
• přijímá žádosti, vyžaduje a dává souhlas k vystavení CD, vydává 
CD včetně provádění změn,
• zabezpečuje vydávání cestovních příloh včetně protokolu o jejich 
vyhotovení,
• zabezpečuje vydávání průkazu pro překračování státní hranice včet-
ně vedení protokolu o jejich vyhotovení,
• zajišťuje výrobu všech cestovních dokladů včetně vedení protokolu 
o jejich vystavení, rovněž provádí výrobu CD ve zkráceném termínu,
• zavádění žádostí do informačního systému v souvislosti s výdejem 
cestovních pasů, kontrola údajů, přenos do centrální výrobny,
• stahování dávek vyhotovených cestovních pasů z centra, zpracování 
těchto žádostí,
• řeší ztráty, odcizení, poškození, neodevzdání CD po ukončení plat-
nosti,
• vede evidenci o vydaných CD, zajišťuje skartaci CD,
• rozhoduje o odepření vydání a odnětí CD, rozhoduje o ukončení 
platnosti CD,
• zajišťuje vrácení správního poplatku v případě přeplatku žadatelem,
• poskytuje informace týkající se oblasti CD občanům a právnickým 
osobám v souladu s příslušnými právními předpisy,
• provádí zanesení údajů o vydávání cestovních pasů do informačního 
systému.

Úsek přestupků

• zabezpečuje agendu přestupků dle zák. č. 200/90 Sb., o přestupcích 
ve znění pozdějších novel, s výjimkou přestupků, k jejichž jednání je 
příslušný jiný odbor,
• zpracovává roční výkaz za úsek přestupků a MěÚ,
• zpracovává zprávu o pověsti občanů (posudky) pro účely trestního 
řízení a ve věci žádosti o vystavení zbrojního pasu,
• jiné správní delikty vyplývající z úseku přestupků,
• zajišťuje agendu ve věcech zřejmého zásahu do pokojného stavu dle 
§ 5 zákona č. 40/19964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozděj-
ších novel,
• spolupracuje s jinými orgány města na výkonu státní správy ve 
věcech národní správy zavedené dle dekretu presidenta republiky  
č. 5/1945 Sb., ve znění pozdějších novel, 
• spolupracuje s vedením města na vedení agendy spojenou s regi-
strem nadací, které vznikly před účinností zákona č. 227/1997 Sb.,  
o nadacích, ve znění pozdějších novel.

Oddělení obecní živnostenský úřad

Úkoly v přenesené působnosti
• vykonává státní správu v působnosti pověřeného obecního úřadu 
stanovenou zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve 
znění pozdějších novel, plní další úkoly stanovené zvláštními právní-
mi předpisy a dále jako centrální registrační místo,

Úsek registrace a evidence podnikatelů

• přijímá přihlášky k registraci nebo oznámení na základě zákona  
o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, od osob pod-
nikajících na základě živnostenského oprávnění,
• přijímá oznámení a hlášení v oblasti sociálního zabezpečení od fy-
zických osob podnikajících na základě živnostenského oprávnění,  
a to v rozsahu stanoveném zvláštními právními předpisy,
• přijímá oznámení osob podnikajících na základě živnostenského 
oprávnění o vzniku volných pracovních míst nebo jejich obsazení,
• přijímá oznámení a hlášení fyzických osob podnikajících na základě 
živnostenského oprávnění vůči zdravotním pojišťovnám v rozsahu 
stanoveném zvláštním právním předpisem,
• podání předává příslušným správním úřadům,
• posuzuje splnění podmínek stanovených zákonem č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších novel, pro provozo-
vání koncesovaných živností, živností ohlašovacích, tj. řemeslných, 
vázaných a živnosti volné, provádí zápis do živnostenského rejstříku 
a podnikateli vydává výpis z živnostenského rejstříku,
• na základě oznámení změn a doplnění údajů a dokladů, které jsou 
stanoveny pro ohlášení živnosti nebo žádosti o koncesi provádí změ-
nu zápisu do živnostenského rejstříku, případně provede změnu roz-
hodnutí o udělení koncese a vydá podnikatelům výpis z živnosten-
ského rejstříku,
• na základě oznámení podnikatele o přerušení provozování živnosti  
a pokračování v provozování živnosti provádí zápis do živnostenské-
ho rejstříku a o zápisu informuje podnikatele,
• rozhoduje o zrušení živnostenského oprávnění podle ust. § 58 záko-
na č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 
novel,
• rozhoduje o pozastavení živnostenského oprávnění,
• je provozovatelem živnostenského rejstříku,
• na základě žádosti vydává výpisy z živnostenského rejstříku,
• zasílá opisy živnostenských oprávnění nebo výpisy z nich, případ-
ně jiným způsobem sdělí údaje o živnosti a podnikateli včetně jejich 
změn, přerušení a pozastavení provozování živnosti, rozhodnutí  
o zrušení živnostenského oprávnění, rozhodnutí o tom, že živnosten-
ské oprávnění ohlášením nevzniklo: příslušnému správci daně vy-
konávajícímu správu daně z příjmů, Českému statistickému úřadu, 
úřadu práce, správě sociálního zabezpečení, příslušné zdravotní po-
jišťovně a orgánu nebo organizaci, který vede registr všech pojištěnců 
všeobecného zdravotního pojištění.
U zahraničních fyzických osob též orgánům cizinecké policie a dal-
ším orgánům, stanoví-li tak zvláštní právní předpis
• na základě žádosti o koncesi rozhoduje o udělení koncese a vydává 
výpis z živnostenského rejstříku.

Úsek kontroly podnikatelů

• provádí živnostenskou kontrolu podle § 60a a § 60b zákona  
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších no-
vel, ukládá, vybírá a vymáhá pokuty za porušení povinností podle 
tohoto zákona,

pokračování na str. 6



str. 6 č. 206••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••
• vykonává dozor nad dodržováním povinností stanovených v ust. § 9 až § 13, § 14 odst. 2, § 14 písm. a) až § 16, § 18 v oblasti obchodu  
a služeb, zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších novel, včetně pokračování na str. 6
• ukládání a vybírání pokut,
• provádí kontrolu nad dodržováním povinností stanovených zákonem č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších novel, 
• zajišťuje výkon dozoru nad zákonem č. 247/2006 Sb., o omezení provozu zastaváren a některých jiných provozoven v noční době, ve znění 
pozdějších novel, 
• provádí kontroly provozoven umístěných ve správním obvodu, ukládá a vybírá pokuty za porušení povinností podle živnostenského zákona.

Úsek evidence zemědělského podnikatele

• eviduje zemědělské podnikatele podle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších novel (dále jen zákon o zemědělství), 
vydává osvědčení o zápisu do evidence zemědělského podnikatele pro fyzické a právnické osoby, které mají bydliště nebo sídlo ve správním 
obvodu a současně vyrozumí příslušné orgány, 
• vyřazuje z evidence zemědělského podnikatele za podmínek stanovených v § 2 zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
novel, provádí kontrolu evidence zemědělského podnikatele.

Odbor vnitřních věcí a obecní živnostenský úřad

Jméno funkce, zařazení telefon
RAŠKA Karel, Bc. vedoucí odboru 553 777 930
MALÉŘOVÁ Pavla Czech POINT, úsek matriky a pohřebnictví 553 777 931

DOSTÁLOVÁ Jarmila úsek přestupků, petice, stížnosti 553 777 932
KAPINOSOVÁ Hana, Bc. Czech POINT, ztráty a nálezy, úsek evidence obyvatel a volby 553 777 933

STANJUROVÁ Silvie, Bc. Czech POINT, úsek občanských průkazů a cestovních dokladů 553 777 935

DOMINIKOVÁ Iveta Czech POINT, oddělení obecní živnostenský úřad 553 777 580
SMOLKOVÁ Michaela, Ing. oddělení obecní živnostenský úřad 553 777 581

Většina z Vás se s pracovnicemi tohoto odboru setkala osobně, neboť jste si byli vyřídit vystavení svého občanského průkazu či cestovní pasu 
či jste bohužel byli vyřizovat pohřeb nebo jste si nechali vystavit živnostenské oprávnění. 

V poslední době došlo k personální stabilizaci tohoto odboru, za což jsem velmi rád a všem pracovnicím a taky panu vedoucímu děkuji za 
jejich dosavadní odvedenou práci.

Ing. Pavel Novotný
tajemník

Na základě provedeného průzkumu 
a častých Vašich dotazů jsme 
se rozhodli rozšířit náš stávající 
vyvolávací systém (v současné 
době je využíván pro účely Odboru 
vnitřních věcí – pasy, občanky, 
vidimace, legalizace, výpisy  
z rejstříku a další) i pro využívání 
služeb úseku odpadového 
hospodářství, služeb bytového 
hospodářství a inventarizace 
majetku města Kravaře. 
Občané, kteří si půjdou 
vyřídit záležitosti týkající se 
poplatků za využívání ČOV  
a nebo komunálního odpadu, si 
budou muset v přízemí, po vstupu 
hlavním vchodem do budovy MěÚ 
v Kravařích na ulici Náměstí 43,  
vyvolat dle příslušného návodu 
pořadové číslo a teprve posléze 

se mohou odebrat ke dveřím 
číslo 213, 1. patro, kde má sídlo 
úsek odpadového hospodářství, 
služeb bytového hospodářství 
a inventarizace majetku města 
Kravaře. Po vytištění pořadového 
lístku může jít občan k příslušným 
dveřím, nad kterými se na 
světelné tabuli zobrazí číslo právě 
obsluhujícího občana. 
K této skutečnosti jsme se rozhodli 
také na základě Vašich připomínek, 
kdy mnozí z Vás nevěděli, kolik 
lidí je obsluhováno právě před ním.
Doufám, že tato novinka přispěje  
k zpřehlednění situace.

Ing. Pavel Novotný
tajemník

Rozšíření vyvolávacího systému na odboru 
Místního hospodářství a investiční výstavby

Vážení spoluobčané města Kravaře. Po připomínkách 
z řad odborné veřejnosti a také Vašich, došlo začátkem 
měsíce srpna k podstatně změně vzhledu webových 
stránek www.kravare.cz. Výrazně došlo k rozšíření 
sekce turistického informačního centra, kde byla 
přidána sekce fotogalerie zaměřena na nejzajímavější 
místa města. Rovněž byla vložena tzv. aplikace 
vizualizace, kde můžete na virtuální mapě města 
Kravaře zhlédnout označené zajímavé místa včetně 
popisku. Touto cestou bych chtěl velmi poděkovat 
společnosti Libor Jařab – J+M výpočetní technika za 
skvěle odvedenou práci na těchto našich webových 
stránkách. Druhou a to výraznou změnu je přidání 
aplikace na hlavní straně našich webových stránek 
www.kravare.cz. Jedná se o jazykové možnosti 
kromě našeho českého úředního jazyku. Cizinec, 
který zavítá na naše stránky, se může dozvědět 
základní informace o městě či dění ve městě v jazyce 
polském, německém a anglickém. Byli jsme velmi 
mile překvapeni zájmem cizích státních příslušníků  
o dění v našem městě.

Změna webových stránek 
Města Kravaře



str. 7č. 206 ••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Komunitní plánování sociálních služeb v Kravařích v roce 2013
Vážení spoluobčané,
v letošním roce připravuje Město Kravaře  
v řadě již třetí plán sociálních služeb 
pro naše město, tentokrát ve spolupráci 
s Institutem komunitního rozvoje. 
Prostřednictvím plánování služeb ve městě 
lze vytvořit systém služeb podle existujících 
a předpokládaných potřeb v odpovídající 
kvalitě a v souladu s místními specifiky. 
To znamená, že se lidé sami podílejí na 
plánování toho, o čem se domnívají, že 
jim vyhovuje a naplňuje jejich potřeby. 
Aby plánování sociálních služeb bylo v 
souladu s potřebami Vás, občanů, bylo 
Vám  v průběhu měsíce června letošního 
roku nabídnuto vyjádřit se k tomuto tématu 
prostřednictvím dotazníků umístěných 

na webových stránkách Města Kravaře, 
kde tyto byly připraveny k anonymnímu 
elektronickému vyplnění. Rovněž byly 
dotazníky připraveny k vyzvednutí i na 
odboru sociálních věcí. Někteří z Vás 
se mohli v té době také osobně setkat  
s tazateli, kteří v našem městě ve vybraných 
frekventovaných lokalitách prováděli 
dotazníkové šetření, a k tomuto se vyjádřit. 
O probíhajícím dotazníkovém šetření jste 
byli předem informováni prostřednictvím 
rozhlasu a prostřednictvím webových 
stránek města. 
Komunitní plánování sociálních služeb 
v našem městě bylo nově od letošního 
roku začleněno do realizace projektu 
„Sociální služby Sdružení obcí Hlučínska“  

podpořeného finančními prostředky z ESF 
a ze státního rozpočtu v rámci Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
Institut komunitního rozvoje proto podepsal 
smlouvu o partnerství se Svazkem obcí 
mikroregionu Hlučínsko – západ, jehož je 
naše město součástí.
Pokud Vás tato tématika zajímá,budeme 
rádi za jakékoliv Vaše podněty k tomuto 
tématu, které můžete zaslat na Městský 
úřad Kravaře, Odbor sociálních věcí 
písemně nebo prostřednictvím 
e-mailu: sociální@kravare.cz, případně 
nás můžete kontaktovat osobně.

Bc. Irena Uličková
koordinátor komunitního plánování

Kreisová Marta
Náhlíková Ludmila

životní 
jubileum v ZÁŘí 

SlAví:

90 let

80 let

Zawadská Hildegarda

91 let

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví 

a spokojenosti.
Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit své 
jméno v rubrice jubilantů, ať tuto skutečnost 

nahlásí redakci Besedníku  
(tel.: 553 671 201).  

Děkujeme za pochopení.

85 let
baranová Alžběta

Gertnerová Gertruda
Komárková Anna 
Krőmerová marie

Na základě zákona č. 119/2012 Sb., 
kterým se mění zákon č. 361/2000 Sb.,  
o provozu na pozemních komunikacích 
a o změně některých zákonů, došlo 
k úpravě § 134 týkajícího se výměny 
dosavadních řidičských průkazů. 
Řidičské průkazy vydané od  
1. ledna 2001 do 30. dubna 2004 jsou 
jejich držitelé povinni vyměnit do  
31. prosince 2013. Uplynutím příslušné 
doby stanovené pro jejich výměnu 
pozbývají platnosti. 
Řidičský průkaz se vydá držiteli 
řidičského oprávnění, kterému končí 
platnost řidičského průkazu nebo jehož 
řidičský průkaz je neplatný. Řidičský 
průkaz vydá příslušný obecní úřad obce  
s rozšířenou působností na žádost držitele 
řidičského oprávnění. Příslušný je obecní 
úřad obce s rozšířenou působností, v jehož 
územním obvodu se nachází obvyklé 
bydliště držitele řidičského oprávnění 
nebo držitele řidičského průkazu.
Podkladem pro vydání řidičského 
průkazu pro držitele řidičského oprávnění 
je žádost o vydání řidičského průkazu, 
kterou si žadatel vyplní na registru 
řidičů Odboru dopravy Městského úřadu 
Kravaře, Tyršova 5.
K žádosti o vydání řidičského průkazu 
musí být přiložen:
a) platný doklad totožnosti žadatele, po 
ověření údajů se vrátí zpět žadateli,
b) jedna fotografie, která svým 
provedením odpovídá požadavkům 
zákona o občanských průkazech, 
c) řidičský průkaz, u něhož končí platnost 
nebo je již neplatný.
Příslušný obecní úřad obce s rozšířenou 
působností vydá řidičský průkaz 

nejpozději do 20 dnů ode dne podání 
žádosti o vydání řidičského průkazu. 
Žádá-li držitel řidičského oprávnění 
o vydání řidičského průkazu ve lhůtě 
kratší, než ve lhůtě do 20 dnů, lze mu 
vydat řidičský průkaz do 5 pracovních 
dnů po úhradě správního poplatku ve 
výši 500 Kč. Výměna řidičského průkazu 
v případě uplynutí jeho platnosti se 
provádí bezplatně.
Držitel řidičského oprávnění je povinen 
převzít řidičský průkaz osobně nebo 
prostřednictvím zmocněné osoby na 
základě ověřené plné moci na příslušném 
obecním úřadu obce s rozšířenou 
působností. Držitel řidičského oprávnění 
je povinen zároveň s převzetím 
řidičského průkazu odevzdat neplatný 
řidičský průkaz. Nově bude řidičský 
průkaz obsahovat údaj skupin vozidel, 
které je držitel oprávněn řídit, a datum 
vzniku řidičského oprávnění pro každou  
z těchto skupin vozidel.
V této věci upozorňujeme držitele 
řidičských průkazů na včasnost 
jejich výměny, aby se ke konci 
doby jejich platnosti z  kapacitních 
důvodů předešlo nárůstu žádostí 
a s tím spojené prodloužené čekací době 
na registračním místě. 

Úřední hodiny pro veřejnost:
Pondělí  8:00 – 17:00
Středa  8:00 – 17:00
Čtvrtek  7:00 – 15:00
Pátek  7:00 – 12:00

Ing. Ivo Lasák v. r.
vedoucí odboru dopravy

Sdělení pro držitele řidičských průkazů

večerek benjamín



str. 8 č. 206••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

• Bere na vědomí vyjádření SVJ Novodvorská 306/19, 
Kravaře k záměru MěÚ Kravaře vybudovat parkoviště  
pro osobní vozidla
• Bere na vědomí inspekční zprávu České školské in-
spekce, Moravskoslezský inspektorát o provedené in-
spekční činnosti u Základní školy  Kravaře, příspěvková 
organizace
• Bere na vědomí poděkování městu Kravaře za  uspo-
řádání setkání představitelů SOH s poslanci a senátory z 
regionu, které se uskutečnilo dne 3. 6. 2013 v Buly Aréně  
v Kravařích
• Bere na vědomí informace o stavu lokalit U hranic  
a Böhmova k plánované výstavbě
• Bere na vědomí zprávu o záměru terapeutických dílen  
v Kravařích
• Bere na vědomí informace k realizaci  veřejné zakázky  
malého rozsahu „Školní hřiště  - ZŠ Kravaře“
• Bere na vědomí informace o postupu rekonstrukce  tri-
buny a dalšího zázemí areálu SK Kravaře
• Bere na vědomí informace o plánované instalaci koge-
nerační jednotky na Buly Aréně – Aquaparku Kravaře
• Schvaluje finanční příspěvek ve výši 2 000 Kč  
+ DPH za promítací den na akci „Filmové léto 2013“ 
• Schvaluje cenu za kurz angličtiny na školní rok 
2013/2014 ve výši 2300 Kč/osobu
• Schvaluje cenu za kurz tanečních pro dospělé ve výši 
2100 Kč/taneční pár

Výtah z 68., 69. a 70. Rady města 
Kravaře

Vítání občánků na podzim 2013
V sobotu 19. října 2013 ve 14.00 hodin proběhne  

v Rytířském sále na zámku v Kravařích slavnostní přivítání 
nově narozených občánků Kravař.

Akce se týká dětí, které mají trvalý pobyt na území města Kravař 
a narodily se v období od března 2013 do konce září 2013.
Žádáme tímto rodiče narozených dětí, kteří mají zájem se 
této akce zúčastnit, aby svou účast potvrdili nejpozději do 
4. října  2013 na Městském úřadě v Kravařích, odboru 
vnitřních věcí a obecním živnostenském úřadě, přízemí,  
dveře č. 116 (matrika) a předložili společně s občanským 
průkazem rodný list dítěte (originál).
Těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi dětmi!

Ing. Petr Muczka, místostarosta

V Kravařích bude v těchto dnech probíhat monitorovací 
šetření v ulicích, které by mělo ukázat potřebu sociál-
ních služeb v obci. Výzkum budou provádět pracovníci 
organizace Open House.
Občanské sdružení OPEN HOUSE je letitým a zkuše-
ným poskytovatelem sociálních služeb na Bruntálsku, 
Krnovsku a Opavsku. Pracovníci Open House pracují 
ve svých programech ve třech rovinách - s cílovou sku-
pinou dětmi a mládeží, které pasivně tráví svůj volný 
čas, romskou menšinou a cílovou skupinou uživatelů 
návykových látek. 
V těchto dnech na základě zakázky ze strany Městského 
úřadu v Kravařích budou probíhat monitorovací šetře-
ní, kterými budeme zjišťovat potřeby a zájem o sociální 
služby. Vyškolení terénní pracovníci Open House budou 
oslovovat občany Kravař formou anonymních dotazní-
ků na ulici, ve škole a podobně, aby zjistili současnou 
situaci. Podklady budou pro Město Kravaře rozhodné 
při tvorbě komunitního plánu.
„Pokusíme se sbírat relevantní data z ulic Kra-
vař tak, abychom připravili pro představitele měs-
ta potřebné podklady. Vedení města pak vyhodnotí 
potřebnost sociálních programů. Veškeré dotazní-
ky budou anonymní, dopředu děkujeme obyva-
telům Kravař za vstřícnost a pochopení,“ uvedla  
Bc. Romana Daněčková, ředitelka organizace.

Odbor sociálních věcí

V Kravařích sociální služby 
nezahálí

Z KRAVAŘSKÉ KRONIKY
Císař v Kravařích

16. 9. 1913 projížděl obcí Kravaře císař Vilém II., který pobýval na 
návštěvě u knížete Lichnovského v Chuchelné. A jel se podívat na Hra-

dec u Opavy. Na Hlavní a Wellenkampově ulici (ulice Hlavní nyní  
Bezručova, Wellenkampova nyní Náměstí), kudy císař projížděl, postavili 
kravařští občané 11 slavobran a celou obec slavnostně vyzdobili. Téměř 

před každým domem na náměstí stály prapory. Občané, spolky  
s prapory, školní děti z Kravař a Štěpánkovic jej vítali na  

Wellenkampově ulici.

Mobilní sběrna velkoobjemových  
a nebezpečných odpadů

sobota 28. září 2013
1. ul. Novodvorská – přejezd ČD    7:30 –   9:00
2. ul. Novodvorská – parkoviště KOSTKA    9:20 – 11:20
3. Mezivodky     11:40 – 13:00
4. Dvořisko – U Kříže    13:15 – 14:30

sobota 12. října 2013
1. křižovatka ul. Potoční – Záhumenní   7:30 – 10:00
2. Kouty – ZŠ Bolatická   10:30 – 12:00
3. Kouty – točna Olšinky   12:30 – 14:30

Ve čtvrtek 26. září 2013 proběhne ve Farní stodole  
VEŘEJNÁ BESEDA na téma „Jak dál v protipovodňo-
vých opatřeních na Dvořisku“. Besedy se budou účastnit 
zástupci MěÚ Kravaře (starosta, místostarosta) a pracov-
níci Povodí Odry, kteří zde představí projekty pro řešení 
snížení rizik povodňových škod na Dvořisku. 
Všichni zájemci o tuto problematiku jsou srdečně zváni.



str. 9č. 206 ••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Výstup na Veĺký Choč u Ružomberka je 
ve slovenské obci Lisková velkou událostí.  
A také jedna z akcí, které se tradičně účastní 
zástupci našeho města. 
Letošní výstup začal již v pátek 9. 8., kdy 
se shromáždili zástupci obce a příznivci 
tohoto pochodu na místním hřbitově, aby 
se poklonili památce doktora Slimáka, na 
jehož počest se uvedená sportovní akce 
koná. Tento člověk svým životem zanechal 
nesmazatelnou stopu v existenci Liskové. 
Jeho spoluobčané na něj vzpomínají jako 
na zastupitele obce a především jako na 
člověka, který se podílel na společenských  
i sportovních akcích.
V sobotu v půl čtvrté ráno jsme prožíva-
li to, o čem se zpívá ve slovenské hymně: 
„Nad Tatrou sa blýská, hromy divo bijú…“!   
V ranním hromobití jsme už už ztráceli na-
ději, že se nějaký pochod vůbec uskuteční. 
A snad i díky tomu plno turistů usoudilo, 
že nám počasí přát nebude, takže se nás -  
pochoduchtivých nakonec sešlo jenom okolo 
padesáti a k odvozu do Valaské Dubové, kde 
naše putování mělo začít, stačil jeden auto-
bus.
Start tedy tradičně začal ve Valaské Dubové, 
konec byl plánován na vrcholu Velkého Cho-
če. Trasa má délku asi 5 km a převýšení je 
úctyhodné: 1086 m. Turistické příručky nás 
informovaly, že na zdolání této trasy stačí  
2,5 hodiny. My jsme si na Polaně dopřáli 

pauzu, abychom mohli vyždímat trika a ob-
léknout se do suchého. A samozřejmě jsme 
se s chutí občerstvili před další cestou. Hory 
a okolí byly v mracích a mlze. Místní znalci 
uzavírali sázky, zda se dočkáme deště nebo 
se nám mokrá sprška vyhne. Dál jsme pokra-
čovali planinou a strmou cestou kletí, až jsme 
po delší době dorazili z posledních sil na vr-
chol. Zde nás polila mléčná mlha, takže vidi-
telnost z místa, které je považováno za jedno 
z nejkrásnějších při pozorování jednotlivých 
pohoří a Liptovské Mary, byla nulová. Jen 
místní znalci rozhazovali rukama a sdělova-
li nám, kde by se co nacházelo, kdybychom 
viděli do okolí. 
Po zdolání vrcholu jsme byli přivítáni sy-
nem a dcerou už zmíněného JUDr. Slimáka. 
Nabídnuta nám byla „pulka“ ostrého moku  
a pečení slimáci (slané pečivo báječné chuti). 
Po krátkém oddychu se moderování ujal Fer-
ko Piroh. Postupně jsme si poslechli báseň  
o Lískové a okolních krásách. Pozdravil nás 
také starosta Lískové Ing. Josef Murina, který 
nám zprostředkoval historii obce. Vyprávění 
doplnil pan Dvorský. Za město Kravaře pro-
mluvil místostarosta Ing. Petr Muczka a his-
torii samotného turistického memoriálu nám 
přiblížil bývalý starosta Ján Lauko. 
Jako bonbónek jsme si zazpívali tradiční 
slovenské písně a vydali jsme se na zpáteč-
ní pochod. Vrátili jsme se nejprve na Polanu  
a odtud jsme zamířili na chatu rodiny Slimá-

kových. Zde jsme se mohli posilnit výbor-
ným gulášem, který nám s péčí sobě vlastní 
připravil Jožko Roštěk, svoji pomocnou ruku 
přiložil i p. Lauko – bratr bývalého starosty.  
O tom, že guláš byl bezkonkurenční, svědčí  
i to, že většina z nás si dala nášup!
Všichni jsme si pochvalovali ideální počasí 
pro pochod – nepršelo, nebylo horko, povrch 
cest nebyl blátivý a vzduch byl předpisově 
prosycený vlhkostí a voňavým lesem. Co víc 
si přát? Malá škoda byla jen to, že ony po-
hledy do širého kraje nám tentokrát unikly. 
Ale to jsme si částečně vynahradili další den  
v neděli. Viditelnost byla výborná a tak jsme 
z různých míst Liptova hrdě vysílali své po-
hledy na Velký Choč, sami sebe jsme obdivo-
vali a říkali jsme: „TAK TAM JSME BYLI!“

Ing. Petr Muczka, místostarosta

12. ročník výstupu na Choč

Účastníci výstupu z družební obce Lisková  
a z Kravař

Vyplní senior

Přihláška na „Karmašové posezení“ 13.11.2013

Jméno a příjmení

Datum narození

Adresa

Posezení se zúčastním na invalidním vozíku:      ano  ne
(nehodící se škrtněte)

Doprava městským úřadem nebude zajištěna.

Město Kravaře společně s odborem  
sociálních věcí zve všechny seniory,  
kteří se v letošním roce dožijí věku 80-ti 
let, nebo starší, na již tradiční akci „Kar-
mašové posezení“, které se uskuteční 
ve Farní stodole v Kravařích a to ve 
středu 13. 11. 2013 ve 13.00 hod.

Zájemci se mohou přihlásit pouze pro-
střednictvím přihlášky, které odevzdají 
na odboru sociálních věcí.

Osobní podání seniorem není nutné, 
přihlášku může osobně doručit i jiná 
osoba. Přihlášku nelze zaslat poštou ani 
e-mailem. Prázdné přihlášky lze vy-
zvednout na odboru sociálních věcí.

Přihláška na Karmašové posezení

Přihlášky budou přijímány 
od 10. září do 4. října 2013

na odboru sociálních věcí (přízemí, 
dveře č. 124), v úředních hodinách,

mimo úterý.

Podpis seniora
K podání přihlášky je nutné doložit občanský průkaz seniora.



str. 10 č. 206••• Z NAŠÍ ZŠ •••

Rád při příležitosti zahájení školního 
roku 2013/2014 zdravím všechny, kte-
ří jste nějakým způsobem spojeni s naší 
školou a zajímáte se o dění ve škole.
Bývá zvykem, že v úvodním slově spo-
jím obsahem i formou nespojitelné, od 
povzbuzení Vás, dětí, které jdete poprvé 
do školy, přes výzvy k žákům, abyste 
se rádi učili a dobře chovali, až po sli-
by učitelům, že si Vás všichni budeme 
zase více vážit. Takové pozdravy, výzvy 
a sliby podepisuji, ale dnes je zde nebu-
du opakovat. O školách a tedy i o naší 
škole mluvíme stále, jen musíme mít na 
paměti, aby se nám v příliš mnoha slo-
vech neztratilo to podstatné.
Možná o to více je potřeba připomínat 
některé základní věci, které jsou pro nás 
všechny důležité. Třeba to, proč vlastně 
chodíme do školy a jaký smysl má vzdě-
lání, které tady získáváme.
Školu nemáme proto, abychom měli 
kam chodit, aby rodiče měli kam dá-
vat děti, aby měli učitelé kde pracovat. 
Nemáme školu ani proto, aby se v ní 
střetávali učitelé se žáky a jejich rodiči  
a všichni se navzájem trápili. Dokonce 
ji nemáme ani proto, abychom někoho 
vychovávali, i když výchovné funkce 
škola nepochybně také má.
Škola je ale především místem, kde zís-
káváme a předáváme vzdělání, kde žáci 
přijímají od svých učitelů nové znalos-
ti, dovednosti, kompetence. Tento cíl 
nepotřebuje žádnou obhajobu, protože 
vzdělávání je v rozumné společnosti 
chápáno jako hodnota sama o sobě. Jako 
něco, co člověka obohacuje, přetváří  
a současně mu umožňuje lépe rozumět 
světu a tím se v něm také snadněji po-
hybovat.
Škola tu není v prvé řadě pro stát, kraj, 
nebo pro město Kravaře, ale je vytvoře-
na pro to, aby nás pozvedala, aby pod-
porovala naši cestu za poznáním, aby 
na ni přiváděla i ty, kteří by si jinak ne-
věřili nebo by nevěděli, jak jsou jejich 
znalosti a dovednosti důležité. Vzdělání 
nám umožňuje stát se, čím chceme, být 
lékaři, ekonomy, techniky, historiky či 
právníky, a tento význam pro nás ne-
ztrácí ani v průběhu života. Vzdělání má 
mnoho cílů, které jsou důležité pro jed-
notlivce, ale i pro celou společnost. Ale 
má také jeden cíl, který se nedá žádný-
mi parametry vyjádřit. Má hodnotu pro 
nás samé. Umožňuje nám lépe rozumět 
světu, v němž se pohybujeme, lépe si 

poradit s věcmi, jež nás obklopují, lépe 
pochopit lidi, kteří jsou kolem nás.
Vzdělávání ovšem není snadné, je spo-
jené s překonáváním a námahou. Proto 
je a musí být škola spojena s řádem, jenž 
přináší jistotu, ale také autoritu a vede 
ke spravedlnosti, a který nám pomáhá 
najít cestu k poznání. Vzdělávání je ale 
také radostné, patří k němu ty šťastné 
chvíle, kdy začínám něčemu rozumět, 
kdy se dovídám, objevuji, přicházím 
věcem na kloub. Proto i škola, jako mís-
to poznávaní, má přinášet radost a není 
nesmyslným požadavkem, že bychom 
se do ní měli těšit. I když vím, že k ta-
kové situaci je ještě leckdy daleko. Pro-
ces vzdělávání je ale především založen 
na důvěře, nikdo nepoznává zcela sám, 
ale aby byl proces vzdělávání úspěšný, 
musí žák uvěřit svému učiteli, že mu 
předává to nejlepší, co ví, že ho vede po 
cestě, na jejímž konci by žák mohl, jak 
se také pěkně říká, přerůst svého učitele. 
Škola má být tedy prostorem spravedli-
vého řádu, radosti a důvěry.
Moderní škola je ovšem propojena tisí-
ci viditelnými i neviditelnými vazbami 
se svým okolím. Stát musí dbát na její 
celkovou úroveň a vytvářet metodické 
a finanční podmínky pro rozvoj ško-
ly. Zřizovatel musí poskytovat vhodné 
prostory a starat se o to, aby na škole 
působili dobří ředitelé a učitelé. Ne-
smíme zapomínat ani na všechny další 
pracovníky, kteří zajišťují každodenní 
chod naší školy. Klíčovou roli ovšem 
mají a musejí sehrávat rodiče. Bez Vaší 
pomoci a trvalého zájmu, kritické i se-
bekritické pozornosti věnované výcho-
vě a vzdělávání nebudeme mít dobrou 
školu, ale nedosáhneme ani toho, aby se 
vzdělávání stalo už od mládí přirozenou 
a radostnou součástí našeho života.
To všechno vytváří okolí školy, prostře-
dí, v němž se škola rozvíjí, vnější pro-
stor, na kterém sice záleží, ale který není 
rozhodující. Přes všechna opatření, re-
formy a řeči politiků či novinářů, nako-
nec spolu ve třídě zůstanou sami učitelé 
a jejich žáci. Vytvářejí v tu chvíli zvlášt-
ní společenství těch, kteří vědí, s těmi, 
kteří se mají dovídat. Z hlediska úspě-
chu vzdělávání je toto nejdůležitější 
okamžik. Je-li učitel kvalitní a má-li rád 
své žáky, a pokud žáci respektují jeho 
vědomosti a těší se na to, co se budou 
dovídat, pak to musí dobře dopadnout, 
i kdyby vnější podmínky školy nebyly 

právě nejlepší.
Mějme tedy při všech opatřeních, vi-
zích, nových technologiích a experi-
mentech na paměti to, co je na škole 
nejpodstatnější, totiž konkrétního učite-
le a konkrétní žáky, protože ti jsou jedi-
ným skutečným klíčem k úspěchu vzdě-
lávání. Jen oni mohou nakonec vytvořit 
spravedlivou, příjemnou a obohacující 
školu. 
 Přál bych nám všem, abychom právě ta-
kovou školu měli. V době, kdy zahajuje-
me další školní rok, měli bychom všich-
ni místo velkých slov o tom či onom 
problému alespoň na chvíli pomyslet na 
ty, kteří se dnes zase po čase setkali tvá-
ří v tvář. Na učitele a jejich žáky.
Tedy všichni, kteří jste zahájili nový 
školní rok v naší škole - a tím vlastně 
tvoříte školu, protože škola není budo-
va, ale lidé, žáci, žákyně a jejich vyuču-
jící - buďte ujištěni, že na Vás  myslím, 
že se snažím v roli ředitele školy udělat 
všechno pro to, abyste mohli učit a moh-
li jste se učit v dobrých podmínkách, že 
do Vás vkládám svoje očekávání a svoje 
naděje a že věřím, že vzdělávání pro vás 
bude radostí a výzvou.
Přeji všem dobrý začátek nového škol-
ního roku.
„Takový je příští věk, jak jsou vychová-
vání příští jeho občané.“ J.A.Komenský

Mgr. Tomáš Dorazil
ředitel ZŠ Kravaře

Zahájení školního roku 2013/2014

Zahájení školního roku v ZŠ Kravaře. 
Zleva: Mgr. Calábek, Mgr. Tomáš Dorazil, Ing. 
Petr Muczka, Mons. Bohuslav Novák 



str. 11č. 206 ••• Z NAŠICH ŠKOL A DS •••

Konec června přinesl pro děti tolik očeká-
vaný konec školního roku a s ním i začátek 
prázdnin, na který se jistě všechny už těšily.

Štěbetání a každodenní ruch ve školách uti-
chl, ale jen zdánlivě. Již 1. července byla 
v naší Mateřské škole Kravaře-Kouty za-
počata rozsáhlá rekonstrukce. Celý projekt 
byl důkladně připraven Městským úřadem 
Kravaře, který také zajistil profinancování 
této akce.
Úpravy byly zahájeny výměnou stávajících 
nevyhovujících a netěsnících dřevěných 
oken za okna plastová. Rovněž byly nahra-
zeny vstupní dveře i dveře na zahradu. 
Současně s těmito pracemi byla provedena 
úprava a zateplení celého půdního prosto-

ru, který se dá nově velmi výhodně využít 
například jako archiv.
Hlavním cílem projektu však bylo zatep-
lení budovy a zhotovení moderní fasády, 
jejíž součástí je i nápaditý nápis.  Mateř-
ská škola tak dostala díky prováděcí firmě  
Rybka zcela nový kabát ve veselých bar-
vách, které navrhl pan Ing. arch. Erhard 
Jarosch. Jsme rádi, že celá akce zdárně 
proběhla a již se těšíme na uvítání dětí  
v novém školním roce.

Kolektiv MŠ Kravaře-Kouty

Rekonstrukce naší mateřské školy

Školní rok 2013/2014 byl slavnostně 
zahájen v pondělí 2. září 2013 Dětskou 
mší svatou v kostele sv. Mikuláše a ná-
sledně pak shromážděním na školním 
hřišti Základní školy v Kravařích-Kou-
tech, kde všechny přítomné, zvláště 
žáky první třídy, přivítal ředitel školy 
Mgr. Jan Volf. Úspěšné a pohodové vy-
kročení do nového školního roku také 
popřáli starosta města Kravaře pan  
Ing. Andreas Hahn a místostarosta měs-
ta pan Alois Hadamczik.
Žáci páté třídy vystoupili s písní a před-
nesem, děti z prvního ročníku obdržely 
od svých starších spolužáků květiny. 
Poté se všichni společně odebrali do 
svých tříd. Prvňáčkům přejeme, aby se 
jim u nás moc líbilo a do naší školy cho-
dili s chutí a radostí.

Základní škola Kravaře-Kouty

Zahájení nového  
školního roku

Přivítání prvňáčků v ZŠ Kravaře-Kouty

Počasí letních dnů nešetřilo sluníč-
kem a denní teploty často překračova-
ly 30o C, a tak jsme slunné dny využili  
k individuálním vycházkám s klienty 
nebo návštěvám blízkých hospůdek, kde 
jsme se mohli osvěžit limonádou, čepo-
vaným pivem, zmrzlinou či pohárem. 
Takovéto vycházky jsou u našich klientů 
velmi oblíbené.
Na dobu letních měsíců byly připraveny 
dvě akce, a to „sportovní hry“ a „opékač-
ka“. Sportovní hry se konaly v červenci, 
zúčastnila se jich většina klientů našeho 
domova a ti, kteří nesoutěžili, se přišli  
alespoň podívat a povzbuzovat. Bylo 
připraveno 5 disciplín – hod do dálky, 
rozpoznávání předmětů, rozpoznávání 
vůní, přesypávání fazolí a třídění ovoce 
a zeleniny. Vítězové byli odměněni slad-
kými cenami a všichni přítomní dostali 

za účast zmrzlinový pohár.
Opékačka se konala v srpnu. Dopole-
dne se pekly buchty, při jejichž pečení 
pomáhaly klientky. Odpoledne bylo pro 
přítomné přichystáno občerstvení, podá-
vala se káva. Posezení všem zpříjemňo-
vala muzika, při které si mohli všichni 
spolu zazpívat. Zaměstnanci grilovali 
na dřevěném uhlí klobásy, jejichž vůně 
provoněla celé okolí. Posezení ve stínu 
stromů bylo příjemné a klienti si spolu 
dlouho povídali. 
Letošní léto jsme prožili radostně a aktiv-
ně, ze slunečních paprsků jsme načerpali 
novou energii, ze setkání s přáteli nové 
zážitky a sílu do dalšího života. Léto bu-
diž pochváleno!

zaměstnanci DS sv. Hedviky - Kravaře

Prožití letních dnů

Sportovní hry v Domově pro seniory sv. Hedviky



str. 12 č. 206•••  Z CVČ •••

Ohlédnutí za prázdninami s Centrem volného času v Kravařích

Letní táborová činnost centra volného 
času se díky nádhernému, slunečnému 
počasí o prázdninových měsících velice 
vydařila.
Stanová základna na Hadince.
Od 1. července se zaplnila stanová zá-
kladna na Hadince. Přivítala v I. turnu-
se 51 dětí a ve druhém 52 dětí. Staly se 
z nich „Lovci pokladů“ a po 10 táboro-
vých dnů plnily úkoly této celotáborové 
hry. Na závěr se všem oddílům podařilo 
poklad vybojovat.
Ke stanovým táborům patří veselé, zá-
bavné, sportovní hry a utkání , která se 
odehrávají hlavně v přírodě. Účastníci po-
znávají nové, zajímavé aktivity, kterými 
byly letos základy horolezectví na cvičné 
skále na Kružberku, vodácký minivýcvik 
na raftech a kánoích, ukázka práce s bi-
čem, den s hasiči SDH Kravaře, zkoušky 
dovednosti, vytrvalosti, odvahy, zručnosti 
a silné vůle. 
V letošním roce jsme na druhém turnuse 

zažili pravou táborovou svatbu, s obřa-
dem a svatební hostinou pod širým ne-
bem, kterou připravili táboroví vedoucí 
na přání svatebčanů. Všem účastníkům 
se určitě líbilo zahájení celotáborové 
hry u táborového ohně a také zpívání  
a opékání u táboráku.
Velice se nám osvědčil Den otevřených 
dveří. Pro všechny návštěvy z řad rodičů, 
sourozenců a ostatních členů rodin, bylo 
připraveno nedělní zábavné odpoledne.
Všichni si mohli vyzkoušet střelbu ze 
vzduchovky, hod šipkami, gladiátorské 
závody, hod do plechovek, skákací hrad  
a trampolínu.
Účastníci tábora zase přivítali dárky ro-
odičů v podobě domácího koláče nebo 
ovoce 
Návštěvy si mohli prohlédnout táborovou 
vesničku a seznámit se s provozem tábora. 
Na stanových táborech bylo letos ob-
zvlášť moc hezky.
Na Hadinku přijela kopa dětí, které byly 
zvědavé, natěšené, ale i v obavách, co je 
čeká, zda se jim bude líbit, jestli si najdou 
kamarády, jací budou oddíloví vedoucí, 
jestli jim bude chutnat jídlo atd., atd.
Táborový personál pak s nadšením sledo-
val, jak se děti během pobytu navzájem 
poznávaly, vznikala nová přátelství i prv-
ní lásky. 
Na táborech vládla kamarádská atmosfé-
ra díky profesionální práci táborových 
vedoucích a všechny děti i vedoucí si po-
chvalovali výborné táborové jídlo.
Pracovníci centra volného času společ-

ně s táborovými vedoucími dohlíželi 
na to, aby táborový pobyt byl pro děti, 
které jsou poprvé na táboře, co nejméně 
stresující, aby si rychle našly kamarády  
a co nejdříve se snažily s táborovým re-
žimem a provozem. Osvědčilo se nám do 
oddílů dávat děti od 1.- 9. třídy a tím je 
nenápadně navedeme k tomu, aby starší 
děti pomáhaly mladším, aby se naučily 
hrát si, soutěžit, pracovat v různorodém 
kolektivu.
Pečlivě si vybíráme oddílové vedoucí,  
kteří mají být dětem přirozenými autori-
tami, ale hlavně kamarády. Musí mít do-
statek znalostí a dovedností a hlavně ten 
správný srdcový vztah k dětem.
Proto většina táborových vedoucích jsou 
bývalí účastníci našich táborů, které jsme 
si sami vychovali.
 
Na stanové základně si ještě užívali týden-
ní pobyt mladí hasiči z Mokrých Lazců 
a 14denní pobyt děti z Ludgeřovic a okolí. 

Eva Jurášková

PODĚKOVÁNÍ

Letní táborová činnost je definitivně 
za námi. Děkujeme všem táborovým 
vedoucím, kteří se společně s pracov-
nicemi centra podíleli na její náročné 
přípravě a realizaci.
Táboroví vedoucí na stanových tábo-
rech:
Ondřej Pika, Tomáš Pika, Jan Mareš, 
Lukáš Hřivnacký, Tereza Teichman-
nová, David Thomas, Adéla Adamco-
vá, Anežka Hladíková, Štěpán Fied-
ler, Michal Jurášek, Michal Hlubek, 
Tereza Urbischová, Marie Martínko-
vá, Andrea Hurníková, Petra Václa-
víková, Pavel Tomek, Martin Mareš.
Táboroví vedoucí na  příměstských 
táborech a soustředěních:
David Thomas, Ondřej Frank, Dag-
mar Halfarová, Tereza Bolatzká, Te-
reza Teichmannová, Michaela Ohřá-
lová.



č. 206 ••• Z CVČ ••• str. 13

Letošní rok uspořádalo Centrum volné-
ho času v Kravařích také dva příměst-
ské tábory. Jeden v Bolaticích a druhý 
v Kravařích. 
Na bolatický příměstský tábor v ter-
mínu 29. 7. - 2. 8. 2013 se přihlásilo  
33 dětí jak z Bolatic, tak i z okolí. Tá-
bor nesl téma „Cestou necestou... až 
do vesmíru“. Po celý týden jsme plnili 
úkoly táborové hry a chodili na výle-
ty. Navštívilo nás mobilní planetárium, 
městská policie z Kravař, jeli jsme za 
poníky do Štěpánkovic, prohlédnout si 
zámek Raduň a do kina v Opavě. Pro-
tože bylo horké letní počasí byli jsme 
si zaplavat také v krásném koupališti 
v Bolaticích. Nakonec na děti čekalo 
i opékání a jedno přespání v Turistic-
ké základně Vesmír v Bolaticích. Děti 
byly šikovné a i přes náročné cestování 
vše zvládly na jedničku.
Kravařský příměstský tábor nesl téma 

„Bradavice trošku jinak“ a kdo zná 
Harryho Pottera a jeho kamarády jistě 
mu něco řeknou koleje NEBELVÍR,  
MRZIMOR, HAVRASPÁR A ZMI-
JOZEL. Všechny přihlášené děti 
jsme kouzelným kloboukem do těch-
to kolejí zařadili, aby pro své druž-
stvo získaly nejvyšší počty bodů. 
Navštívili jsme Dětský ranč v Hlu-
číně, Aquapark Kravaře a Dinopark 
v Ostravě. Na koloběžkách, bruslích  
i pěšky jsme si udělali výlet na cyklo-
stezku v Kravařích, kde jsme hráli hry 
a soutěžili a poslední den nás také čekal 
program s biči. Jeden večer jsme opé-
kali, podnikli stezku odvahy a přespa-
li v Centru volného času v Kravařích. 
Všechny děti se moc snažily a věříme, 
že náš tábor zase příští rok navštíví.

Pavla Fiedlerová 
pedagog volného času CVČ Kravaře

Příměstské tábory

Ve dnech od 1. 8. 2013 do 4. 8. 2013 byl 
v Centru Volného Času Kravaře minitábor 
mažoretek. Kromě většiny děvčat  
z kroužku se na tábor přihlásily také dívky-
nemažoretky. První den po ubytování šly 
vedoucí se všemi dětmi do parku, kde 
děvčata cvičila s hůlkami. Večer pak na 
ně čekalo překvapení - pyžamová party 
spojená s přehlídkou pyžam. V pátek 
ráno dívky pilně cvičily a po obědě jely 
do Opavy do muzea, jehož prohlídka byla 
zážitkem i pro vedoucí tábora, Dagmar 
Halfarovou a Terezu Bolatzkou. Večer 
všechny dívky udělaly vystoupení pro 
ostatní na party s klobouky, které ráno 
dostaly a po party se dívaly na film. Třetí 
den, v sobotu, si dívky venku na sluníčku 
hrály s vodou, navzájem se polévaly  
a házely si s balónky naplněnými vodou. 
Odpoledne se vydaly na dětské hřiště  
k Buly Aréně, kde si spolu s vedoucími 
užily na prolézačkách mnoho zábavy. 
Když se setmělo, vedoucí pro děti 
připravily stezku odvahy, na kterou se jen 
některé odvážily jít. Když ji ale ty odvážné 
prošly, koukaly spolu všechny na další 
film. V neděli ráno se dívky vrátily do 
parku, kde si zase zacvičily s hůlkou. Po 
obědě se už dívky musely sbalit, poněvadž 
tábor končil, mezitím si ale stihly také 
zahrát pár her. V odpoledních hodinách 
si pak pro děti přišli rodiče a celý tábor 
skončil. Doufáme, že všechna děvčata na 
něj budou ráda vzpomínat a uvidíme se  
s nimi v kroužku i příští rok na táboře.

Nela Halfarová, mažoretka

Ve dnech 6. 8 - 11. 8. se uskutečnily 
v rámci příměstských táborů CVČ 
Kravaře „Florbalové prázdniny”. Této 
akce se zúčastnilo 30 mladých florba-
listů od 4. do 9. třídy. Po celou dobu 
pobytu byl pro účastníky připraven 
pestrý a bohatý program plný her, kou-
pání a samozřejmě florbalu.
Hlavní náplní prázdnin byl florbalový 
turnaj, kde o vítězství bojovalo 5 týmů 
složených z těchto účastníků. V rámci 
turnaje se také hrálo o nejlepšího střel-
ce, obránce a brankáře. Ale tyto prázd-
niny nebyli jenom o florbalu. Dvakrát 
jsme navštívili koupaliště v Bolaticích, 
hráli jsme spoustu soutěží a celotábo-
rovou hru s názvem „Hledání zlatých 
(Jihdeho) míčků“, a došlo také na pl-
nění bobříků. Vrcholem programu byl 
čtvrteční celodenní výlet do Heiparku 

v Tošovicích. Kluci nejprve absol-
vovali pochod z Fulneku do Tošovic, 
poté si vyzkoušeli jízdu na bobové 
dráze a pak také koupání v místním 
přírodním koupališti. Po načerpání no-
vých sil opět následoval pochod zpět 
do Fulneku. Během cesty zpět viděli 
kluci zásah místních hasičů proti po-
žáru na poli. V sobotu vyvrcholil flor-
balový turnaj a také celotáborová hra. 
Následovalo opékání špekáčků a vy-
hlášení výsledků turnaje a všech soutě-
ží. Celé florbalové prázdniny pak byli 
zakončeny parádní diskotékou. Celý 
týden se vydařil náramně, i co se týče 
počasí, a tak všichni účastníci florba-
lových prázdnin byli nadšeni a v nedě-
li se spokojení, plni krásných zážitků  
a příjemně unavení vrátili domů.

Ondřej Frank, táborový vedoucí

Minitábor mažoretek 
srpen 2013

Florbalové prázdniny



str. 14 ••• KULTURA ••• č. 206

Jojo Moyes - Než jsem tě poznala
Joy Fielding - Potok stínů
E.L. James - Padesát odstínů svobody
Rosie Thomas - Kašmírový šál
Daniel Galttauer - Navždy tvůj
Barbara Erskin - Řeka osudu
Glenn Cooper - Desátá síň
Barbara Goldstein - Zapomenutý papež
William P. Young - Křižovatky
James Patterson - Provinilé manželky
Asa Larsson - Oběť Molochovi
Tanya Valko - Arabská žena
Ulla Fröhling - Ukradený život
Danny White -  1D. Cesta ke slávě
Tereza Boučková - Šíleně smutné povídky
Camilla Läckberg - Vražda s vůní mandlí
Ladislav Špaček - Deset let s Václavem Havlem
Helga Scharschmied - Už nejsem tvá dcera
Mick O‘Shea - One Direction
Catalin D. Florescu - Jacob se odhodlá milovat

Výběr z knižních novinek Městské knihovny Kravaře

Půjčovní doba

PONDĚLÍ   9:00 - 12:00  

  13:00 - 17:00

ÚTERÝ   9:00 - 12:00  

  13:00 - 17:00

ČTVRTEK   9:00 - 12:00  

  13:00 - 18:00

Městská knihovna v Kravařích
nabízí službu

OBALOVÁNÍ KNIH 
(UČEBNIC)

cena: 5 Kč / kus 

Služba je určena všem  
( i nezaregistrovaným čtenářům)

 Vlastníte chytrý mobilní telefon, smartphone nebo tablet? Tak 
zbystřete. Městská knihovna Kravaře nabízí nový, mobilní on-line katalog - 
Smartkatalog. 

Smartkatalog funguje na všech typech mobilních zařízení s OS Android a Apple 
iOS, kde je k dispozici internetový prohlížeč a přístup k internetu. Smartkatalog 
funguje i ve standardním prohlížeči Google Chrome nebo Apple Safari. 

Katalog si můžete otevřít přímo v telefonu přes QR kód.

Pro využívání služeb Smartkatalogu stačí v internetovém prohlížeči vašeho 
mobilního zařízení zadat adresu http://smartkatalog.lanius.cz/smartkatalog, 

zvolit si v menu Nastavení aplikace naši knihovnu, popř. ještě jednu a můžete 
začít vyhledávat potřebné informace o našem knihovním fondu. Pokud si 
také nastavíte přístup do svého čtenářského konta, můžete přímo zjišťovat 
své aktuální výpůjčky a termíny jejich vrácení. K dispozici je také možnost 

rezervovat si aktuálně vypůjčené knihovní dokumenty. 

K dispozici je rovněž nativní aplikace pro OS Android dostupná na 
Google Play.

Smartkatalog - mobilní on-line katalog

Letní kino aneb  
„Rozloučení s létem“

Po dvouleté přestávce zavítal do Kra-
vař Kinematograf bratří Čadíků se svým 
mobilním kinem. V zámeckém parku 
mohli návštěvníci zhlédnout zajímavé 
české snímky přímo pod noční oblohou  
v rámci akce pořádané Městem Krava-
ře Letní kino aneb „Rozloučení s létem“. 
Promítání bylo zahájeno v sobotu 31. 8. 
ve 21.00 hodin snímkem Probudím se 
včera, v němž Jiří Mádl cestuje časem 
do těsně předlistopadové doby. Vzhle-
dem k tomu, že nám sobotní počasí přálo, 
byla účast veliká a promítání si nenecha-
lo ujít zhruba 400 návštěvníků. V neděli  
1. 9. pokračovalo Letní kino příběhem reži-
sérky Alice Nellis Perfect Days s charisma-
tickou Ivanou Chýlkovou v hlavní roli. 
Poslední, pondělní večer se měla promítat 
komedie z fotbalového prostředí Okres-
ní přebor - Poslední zápas Pepika Hnátka. 
Bohužel kvůli nepříznivým povětrnostním 
podmínkám muselo být promítání zruše-
no. Ale i přesto můžeme říct, že Letní kino  
v Kravařích mělo opět úspěch a věříme, že 
bylo krásným zakončením letošního léta. 

SH

Kontakt:
Monika Ševčíková - knihovnice
Bezručova 10, 747 21  Kravaře

e-mail: kravare@okpb.cz, on-line katalog: knihovna.kravare.cz
tel. č.: 553 653 418, 734 442 219

Ráda bych poděkovala všem pracovníkům 
Centra volného času v Kravařích a všem 
jejich externím pracovníkům, ktěří se po-
starali o skvělé prázdninové zážitky našich 
dětí. Naprosto profesionální tým pod ve-
dením paní Evy Juráškové na sebe převzal 
velkou zodpovědnost a za to jim patří velký 
dík. Za sebe bych chtěla poděkovat přede-
vším paní Evě, Zdeňce Fojtíkové, Davidu 
Thomasovi a Ondrovi Frankovi.

MŠ

PODĚKOVÁNÍ



č. 206 ••• SPOLKY ••• str. 15

V sobotu 3. srpna se v parném dopoledni na 
farním dvoře sešla parta nadšenců, která se 
svým velkým nákladem hodlala odcestovat 
do vojenského prostoru Libavá, aby si tak 
zkusila, jestli se v hodně bojových pod-
mínkách a v neuvěřitelném parnu dá přežít 
na stanovém táboře. Vyzbrojeni humorem, 
speciálními kartičkami, které umožňovaly 
vstup do vojenského prostoru, pečlivě za-
balenými bágly a hlavně velkým rancem 
energie jsme se vydali směr Vítkov. Ten 
jsme raději minuli, protože zrovna v tento 
den byla ve městě ohlášená demonstrace, 
kde měli mimo jiné asistovat i těžkooděnci. 
Sám tábor nás přivítal moc pěknou stano-
vou základnou. Táborová kuchyně připo-
mínala pohádku Tři veteráni, neboť kam-
na, na nichž jsme měli vařit pro 52 dobře 
trávících strávníků, byl vlastně přívěsný 
vůz, který se dal v případě potřeby kamko-
liv odtáhnout. Litinové pláty v sobě skrý-
valy otvory pro tři velmi objemné kotle. 
Táborovou romantiku doplňovaly nefalšo-
vané latríny, v jejichž okolí jsme nacházeli 
zbytky zemljanek – neklamné znamení, 
že prostor kdysi pečlivě obhospodařova-
la sovětská armáda. Při pohledu na všu-
dypřítomné černožluté bzučící krasavice 
mě napadl další český film: „Jak by tady 
bylo krásně, kdyby tady nebyly ty vosy…“   

A samotný půvab divoké přírody, v níž 
se náš tábor nacházel, dotvářela líná řeka 
Odra, v jejíchž meandrech si teplé letní dny 
užívala početná račí komunita. Nám v hor-
kých letních dnech stačila vojenská nádrž 
Barnov, ve které vojenská posádka, která 
Libavu stále obhospodařuje, pořádá vojen-
ská cvičení s bojovými vozidly. A tak jsme 
za nočního klidu slyšeli občas romantické: 
„duc… duc…duc, duc… duc… duc….“ 
Naši světaznalí chlapci nás poučili, že jsou 
to cvičné střelby z kulometů. Sem tam se 
také nad táborem proletěl vrtulník, ale ji-
nak naše táborová základna připomínala 
osvobozující konec světa. 
Táborová hra se nesla v duchu hledá-
ní bájného pokladu Aztéků a Inků. Děti 
soutěžily ve čtyřech družstvech, přičemž 
se každý den v rámci hry dozvídaly nové 
vědomosti o věcech, které dnes bereme 
až příliš samozřejmě. Třeba to, že kakao-
vé boby (sloužící k výrobě tolik milované 
čokolády) se kdysi používaly jako platidlo. 
Že brambory byly velmi vzácná rostlina, že 
fazole, tabák a kukuřice mají v historii do-
morodého amerického obyvatelstva až my-
stický původ. A že zlato nemělo pro Inky  
a Aztéky žádnou cenu, neboť je považova-
li za odlesk slávy svého (jediného) Boha 
a jako takové mu je opět vraceli. Bohužel 

právě zlato a zlatý poklad se stal této vyspě-
lé civilizaci osudným. Nenasytným Špa-
nělům stačil jeden jediný rok k tomu, aby 
zničili velkolepou a několik tisíc let starou 
kulturu. Zažili jsme parné dny, kdy se šetři-
la každá kapka pracně dovážené vody. Pro-
žili jsme si mohutnou noční bouřku, která 
se nad táborem neustále točila jako voda  
v hrnci a jejíž blesky připomínaly světlo za 
poledne. Navštívili jsme kostel na Anen-
ském vrchu, který svoji dávnou slávou zna-
menal pro původní obyvatele totéž, co pro 
Moravany Velehrad. V nočním tichu jsme 
pozorovali padající hvězdy nad táborem.  
A možná stačilo jen stáhnout a jednu malou 
si utrhnout, protože to vypadalo, že nebe 
je skutečně blízko. Milé bylo i posezení  
u táboráku, pečení brambor, zpívání, po-
vídání… Chvíle modlitby, mše svaté v zá-
koutí štíhlých břízek, ztišení. Vděčnost.
Našli jsme i onen bájný poklad: zlatem se 
pro nás stala čistá a průzračná voda ze stu-
dánky. Voda, která v sobě v každé civilizaci 
a v každé době nese poselství a sílu života. 
Jak hmotného, tak i duchovního.   

Něco málo z táborové atmosféry najdete ve 
fotogalerii na www.farnostkravare.cz 

Božena Muczková - kronikářka

Zlatý poklad na Libavé

Sobota 17. srpna byla opět ve znamení 
tvoření. Ve farní stodole se sešly šikov-
né holky všeho věku, aby si pro radost 
vyrobily něco, co okrášlí je, případně, 
co udělá radost někomu jinému. Na 
stolech i v rukách všech účastnic se tak 
objevovaly barevné květiny z organzy, 
barevné korálky z fimo  hmoty, pružné 
náramky z drobných korálků, medai-
lony ozdobené kamejemi a karbošony, 
náušnice překypujícími  droboučkými 
barevnými květinkami, či náhrdelníky  
z drátků a perliček. 
Atmosféra byla jako vždy úžasná. Pro-
tože tvoření jde ruku v ruce se sdílením, 
s hledáním inspirace, s vzájemným  do-
plňováním. A právě toho byl ve farní 
stodole naprostý přebytek. Své o tom ví 
i farní kočka Ťapka, která si ono sobot-
ní odpoledne opravdu užila a byla mezi 
námi holkami naprosto spokojená.
Užily jsme si i my všechny, které jsme 
si k tvoření našly čas a chuť. Konec-
konců, můžete se o tom přesvědčit na 
webových stránkách hlučínské televize. 

Božena Muczková - kronikářka

Šperkování
Na počátku července se již jako každoročně vydali členové SPCCH v Krava-
řích na letní výlet na kolech. Tentokrát po cyklostezce kravařským parkem do 
Velkých Hoštic a odtud pak po Slezské magistrále až k sádrovcovému jezeru  
v Opavě. Na zpáteční cestě se zastavili na dobrou pizzu v pizzerii ve Velkých 
Hošticích.

Za SPCCH Eva Peterková

Letní výlet na kolech 



str. 16 ••• SPOLKY, SPORT ••• č. 206

V sobotu 3. 8. 2013 proběhl na hasič-
ském areálu SDH Kravaře 13. ročník 
Veterán Cupu, soutěže se starou koň-
skou stříkačkou, který byl zařazen do 
druhého ročníku Okresní ligy veteránů. 
Našim přáním před soutěží bylo uspo-
řádat soutěž s rekordní účastí družstev 
a zároveň minimálně pojistit dosavadní 
třetí místo v letošním ročníku ligy ve-
teránů. A můžeme říci, že oboje se nám 
podařilo. Na soutěž se přihlásilo rekord-
ních 20 mužstev, 19 v kategorii mužů  
a jedno v kategorii žen, přičemž tři muž-
ská družstva byla polská, čímž naše sou-
těž získala mezinárodní nádech. Po prv-
ním kole se naše „A“ družstvo usadilo na 
průběžném prvním místě, ale všichni jsme 
věděli, že je ještě před námi kolo druhé,  
a až to rozhodne o konečném vítězi. I přes 
malé zlepšení v tomto kole však náš čas  
54,74 s stačil až na třetí místo, protože spo-
lečně s námi se zlepšila prakticky všech-
na družstva a hasičům z Kylešovic (čas  
54,09 s) a hlavně suverénům letošní-
ho ročníku ligy veteránů z Chlebičo-
va (čas 53,80 s) se v tomto druhém po-
kuse dařilo o chloupek více než nám 
a zaujala tak místa na stupních nej-
vyšších. Každopádně i bronzová me-
daile nás potěšila a radost nám udělal 
i „B“ tým, který se umístil na krásném  
9. místě. 
V průběhu odpoledne se uskutečnilo 

cvičení poskytnutí první pomoci druž-
stva hasičů z Ratiboře a Kravař v rámci 
projektu „BEZPEČNOST BEZ HRA-
NIC“. Předmětem projektu, který byl 
zahájen v loňském roce, je prostřednic-
tvím spolupráce mezi městy Kravaře  
a polskou Ratiboří vytvořit podmínky 
pro vzájemné sbližování se obyvatel-
stva na obou stranách hranice, zejména 
ve spojení s problematikou poskytová-
ní první pomoci a s řešením mimořád-
ných krizových událostí. Projekt je spo-
lufinancován z prostředků Evropského 
fondu pro regionální rozvoj - z Fondu 
mikroprojektů v Euroregionu Silesia  
v rámci Operačního programu přeshranič-
ní spolupráce Česká republika – Polská 
republika 2007 – 2013. Během akce byly 
účastníkům a veřejnosti  věnovány drobné 
publikační a propagační materiály projek-
tu.
Jako každý rok jsme pak uspořádali  
i soutěž o nejstaršího soutěžícího, kte-
rým se stal pan Cmok z polských Bien-
kowicz s rokem narození 1937, jakož  
i soutěž o krásný dort od paní Jařabové, 
pro děvčata s obvodem prsou 106 cm, 
respektive soutěž o masové výrobky od 
pana Viláška pro chlapce s obvodem bři-

cha 108 cm. 
Na závěr soutěžního odpoledne byla vy-
losována bohatá tombola, ze které si ti 
šťastnější mohli odnést krásné ceny. Na 
tomto místě bychom rádi poděkovali 
sponzorům, kteří nám do této tomboly 
přispěli svou cenou. 
Jsou to: HABEKA, Evald Harazim 
A.E.S., Zlatnictví Sentenský, Agrotip 
Opava s.r.o., PROVALVE ČR  s.r.o.,  
Zemní práce Janta s.r.o., UNIPRA elek-
tro s.r.o., ASTUR Jeseník s.r.o., ARGOS 
Elektro a.s., Město Kravaře, Maso-uze-
niny Petr Vilášek, truhlářství Lubomír 
Kilian, Radim Janta, Patrik Malchárek – 
THEUERLAND, Stolařství Michael Po-
stulka, Marcela Tietzová, Eva Křesťano-
vá – účetnictví, Stavebniny PRO - DOMA 
spol. s r.o., Hospůdka Na hřišti, Obklady 
Hollesch, restaurace PERON, restaura-
ce KAVÁRNA, restaurace GOLF Krava-
ře, Uhelné sklady Chlebičov, Cukrárna 
PETERKOVÁ, Polnost spol. s.r.o., SHR 
Kristián Urbisch.
A náš dík patří i všem divákům, kteří nás 
svou přítomností přišli v letním, parném 
dnu podpořit. 

Hasiči Kravaře

Veterán Cup hasičů v Kravařích

Hasičská soutěž se starou koňskou stříkačkouCvičení v poskytnutí první pomoci

Občanská iniciativa pod patronací Sboru 
dobrovolných hasičů Dvořiska uspořádala 
v sobotu 6. července „První Strassenfest 
Dvořiska“.
Sešlo se hodně občanů. Od nejstarších, 
přes střední generaci až po nejmladší 
dovádějící omladinu. Připravené lavice 
a stoly na prostranství u hasičárny byly 
rychle obsazeny a postupně se stěhovaly 
do „zeleného“ ještě další židle a stoly ze 
společenské místnosti hasičárny.
Jednotlivé rodiny připravily ve velké 

míře pečivo, počínaje bavorskými vdo-
lečky, přes domácí bábovky, dortíky  
a koláče až po malované perníčky. Pánové 
se starali o opékačku. K chuti přišly bram-
borové placky, grilované masíčko a vuřty. 
Hasiči k tomu čepovali řízné pivečko 
a k pečivu vařili dobrou kávičku a čaj s ru-
mem. Kdo chtěl, mohl si dát i po pulečce. 
V průběhu odpoledne se na každém stole 
ještě objevil rozkrájený meloun a dětem 
se navíc rozdávali osvěžující nanuky.
Celé odpoledne až do pozdního veče-

ra vyhrávala veselá muzika. A protože 
i počasí hrálo „PRIM“, tak si všichni přišli 
na své. Až v pozdních večerních hodinách 
se veselá společnost rozcházela do svých 
domovů.
Nelze jinak než říct: „První dvořiskový 
Strassenfest se vydařil“! Všem organizá-
torům patří upřímné poděkování .

Spokojená účastnice

Dvořisko se bavilo



č. 206 ••• SPOLKY, SPORT ••• str. 17

V sobotu 8. června proběhl v hlavní re-
dakci Radia Proglas v Brně tradiční Den 
otevřených dveří spojený se setkáním 
KaPrů (KAmarádů PRoglasu), kterých je 
v současné době v celé ČR 1126. Všich-
ni sice nepřijeli, ale i tak se aula Biskup-
ského gymnázia na Barvičově ulici téměř 
zaplnila. Program setkání byl zahájen  
v 10.00 hod. mší svatou celebrova-
nou ředitelem Radia Proglas otcem 
Martinem Holíkem. Po ní se ujala slo-
va manažerka Helena Horáková, kte-
rá nás seznámila s organizací dne. 
Po hudební vložce Luďka Strašáka  
a Dušana Baura nás pozdravil i otec 
Martin Holík a poděkoval za tuto službu 
kaprů, která přibližuje Proglas lidem ve 
všech místech republiky a šetří nemalé 
prostředky za poštovné, když roznášíme 
jejich poštu (Zpravodaje) ve svých ryb-
níčcích. Poté přistoupil k mikrofonu šéf-
redaktor Pavel Mikšů a promluvil o pro-
gramu. Následovala ho Karolína Antlová, 
která hovořila o práci moderátorů. Mezi 
jednotlivými vystoupeními vždy zahráli 
písničku pánové Strašák a Baur, jež všech-
ny pobavila a vtáhla i do děje. Jako po-
slední z pracovníků Proglasu pak vystou-
pila paní Jana Juránková, která mluvila  
o Klubu přátel Radia Proglas. Tak jsme se 
dověděli například, že nejstarší člen Klu-
bu letos oslaví 103. narozeniny, že letos 
zemřelo 198 členů Klubu a přihlásilo se 
jen 137. Celkový počet členů Klubu přátel 

RP v roce 2013 je 22 117 a včetně rodin-
ných příslušníků to je přes 62 tisíc osob. 
Pak přišly na řadu dotazy z pléna. Jeden  
z nich se týkal i finanční situace Proglasu 
v současné době. Z odpovědi vyplynulo, 
že momentálně má Proglas asi dva mili-
óny dluhů, když z minulého roku zůsta-
lo 1,5 mil. a letos přibyl další půlmilión. 
Proto se šetří, kde se dá, ale pracovníci 
Proglasu věří, že druhá polovina roku 
přinese štědřejší příspěvky posluchačů  
a dluh se podaří výrazně snížit. K tomu 
má sloužit i prodej magnetek po 50 Kč, 
které si můžete zakoupit buď v regio-
nálních studiích Proglasu, popř. si je ob-
jednat na webových stránkách Proglasu  
www.proglas.cz nebo u svých kaprů 
(několik jich doma ještě mám). Tím-
to bych chtěl poděkovat všem, kteří si 
je už koupili či jinak na provoz Radia 
Proglas letos přispěli (do Brna jsem při-
vezl a předal 7000 Kč). Kdysi na za-
čátku vysílání Proglasu stál slogan  
1 Kč denně pro Proglas. Dnes, po 18 le-
tech vysílání, je už potřeba tuto částku 
inovovat a i kdyby to byly 2 Kč denně, 
tak to snad většinu nezruinuje. Konec-
konců nejčastějším příspěvkem, který mi 
posluchači předávají k odeslání je 200 Kč  
a když je posílám 4x ročně dělá to 800 Kč. 
Což jsou v podstatě ty 2 Kč denně. Pokud 
by tak učinili všichni posluchači, byl by 
provoz Proglasu zajištěn. Bohužel je však 
ještě mnoho těch „černých posluchačů“, 

kteří sice poslouchají, ale nepřispívají.  
A tak prosím ty, kteří mohou a jejich fi-
nanční situace jim to umožňuje, o mimo-
řádný příspěvek, který by v tuto chvíli 
Proglas skutečně potřeboval. Předem 
všem štědrým dárcům děkuji a ti, kterým 
to finanční situace neumožňuje, mohou 
pomoci modlitbou, postem či jinou obětí. 
Ve 12.00 hod. jsme se pak pomodlili Anděl 
Páně a vyrazili do jídelny, kde jsme měli 
připravený oběd. Po něm jsme si vyzve-
dávali balíčky s novým číslem Zpravodaje 
a někteří zavítali do venkovního improvi-
zovaného studia, odkud se živě vysílalo  
a pozdravili posluchače a přátelé ve svých 
obcích. Po půl druhé se najednou krásně 
modrá obloha rychle zatáhla a přišel prud-
ký déšť. V tu dobu jsme byli zrovna na 
prohlídce studií a tak nám ani moc neva-
dil. Ostatně, brzy bylo po dešti. Kolem 
půl třetí jsme se rozloučili s některými 
přítomnými moderátory a otcem Marti-
nem a pomalu se ubírali k vlaku. Bylo nás  
6 kaprů z blízkého okolí a tak jsme zabrali 
celé kupé a než jsme se nadáli, byli jsme 
v Ostravě. Je příjemné a povzbuzující se 
takto jednou za rok sejít a již nyní se tě-
ším na další setkání v báječné atmosféře 
 s báječnými lidmi, kteří se snaží prostřed-
nictvím rozhlasových vln šířit radostnou 
zvěst do našich domovů. Podpořme je  
a nenechávejme je v tom samotné, vždyť 
vysílají pro nás.

Hubert Weczerek 

Setkání KaPrů a Den otevřených dveří

V letošním roce se naší stolní tenisté po 
roční přestávce opět zúčastnili letní nemi-
strovské soutěže „Propinkejte se na Vele-
hrad“, kterou pořádá křesťanská sportovní 
organizace Orel. Nejprve koncem června 
cestovali do Ostrožské Nové Vsi, kde se 
odehrálo kvalifikační kolo. Z něho postu-
povala dvě nejlepší družstva do celostát-
ního finále na Velehrad. A právě na tom  
2. místě stolní tenisté Kravař skončili, 
když v závěrečném utkání podlehli Zlínu 
1:5 (o jediný bod se překvapivě postaral 
H. Weczerek). Nicméně postup na Vele-
hrad se podařilo trojici Bohumír Topinka, 
Rudolf Břemek a Hubert Weczerek vybo-
jovat. 
Finále na Velehradě se uskutečnilo ve 
čtvrtek 4. 7. 2013 v prostorách ZŠ a star-
tovalo v něm 6 týmů z různých krajů ČR.  
V 9:00 se konala schůzka vedoucích jed-
notlivých družstev na které proběhlo i lo-
sování. Hrálo se systémem každý s každým 

do 5. bodu, družstva byla tříčlenná. Tým 
Kravař přicestoval na Velehrad posílen  
o Marka Weczerka, ale náš nejlepší hráč, 
Rudolf Harasim, bohužel musel zůstat pro 
zranění doma. Přesto naši stolní tenisté 
neházeli flintu do žita a své soupeře hod-
ně potrápili. Nejprve nastoupili proti Le-
tohradu a prohráli 2:5 (2 body Topinka). 
Dalším soupeřem jim byl Orel Studenec  
a začátek utkání Kravařím utekl, když 
pvní dvě dvouhry opět prohráli. K obratu 
zavelel ve třetí dvouhře B. Topinka, když 
svého soupeře zdolal 2:0. V následující 
čtyřhře Marek a Hubert Weczerkovi zabo-
jovali a srovnali stav utkání na 2:2. Také 
další dvouhry dovedli postupně Bohumír 
Topínka a bratři Weczerkové do vítězného 
konce a Kravaře tak mohly slavit výhru 
5:2. Jenže pak přišly tři porážky od favo-
ritů a vlastně následně i medailistů celé 
soutěže - s Orlem Zlín 1:5 (jediný bod vy-
bojoval Topinka), s Čejč - Hovorany 0:5 

a Orlem Silůvky rovněž 0:5. Celkově tak 
obsadili kravařští stolní tenisté 5. místo, 
čímž zopakovali stejné umístění z roku 
2009, kdy na Velehradě startovali poprvé. 
Už samotná účast ve finále je však velký 
úspěch, neboť v předchozích letech zůsta-
li naši borci těsně za postupovými příč-
kami. A zde je konečné pořadí finálového 
turnaje :
1. Čejč - Hovorany 10 b
2. Orel Silůvky    7 b
3. Orel Zlí    6 b
4. Letohrad    5 b
5. Kravaře    2 b
6. Orel Studenec    0 b

Na závěr nezbývá než popřát našim stol-
ním tenistům, aby se za rok na Velehrad 
opět probojovali a byli všichni zdrávi, aby 
mohli nastoupit v plné síle a své umístění 
třeba i vylepšit.

Hubert Weczerek

Propinkejte se na Velehrad



str. 18 ••• PŘIPRAVUJEME ••• č. 206

Centrum volného času Kravaře, příspěvková organizace                                                                                                
Náměstí  20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 7508036                                                                                                                  
tel.,fax: 553671283, 776691811, 775657051,                                                                                     

e-mail: cvc@cvckravare.cz,  www.cvckravare.cz     

PŘEHLED ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ CENTRA VOLNÉHO ČASU KRAVAŘE 

 školní rok 2013/2014 

Angličtina hrou pro děti 

Angličtina mládež a dospělí 

Bojová umění - začínající, pokročilí 

Florbal – mladší, starší 

Gymnastika 

Hokejový kroužek 

Hra na keyboard – začátečníci, pokročilí 

Hra na kytaru – začátečníci, pokročilí 

Jezdecký oddíl Cipísek – s poníky 

Keramický kroužek 

Klub mladých – „M klub“ 

Letecký modelář – volně létající modely 

Mažoretky – začínající, pokročilí 

Rybáři – začínající, pokročilí 

Sportovky 

Stolní tenis – začínající, pokročilí 

Škola bruslení 

Školička pro předškoláky 

Taneční skupina Color Candyes – hip hop 

Taneční skupina - Latino hip hop - zumba 

Taneční skupina Street Dance 

Taneční skupina Taurus  

Taneční skupina Taurus - přípravka 

Výtvarný kroužek 

Výtvarný kroužek - Šikulové 

Bližší informace od září na webových stránkách CVČ Kravaře. 

Akce CVČ na září 2013

23. - 27. 9. 2013 DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
- denně od 9:00 – 14:00 hodin
- prohlídka zařízení CVČ
- nabídka zájmových kroužků
- přihlášky do zájmových kroužků

27. 9. 2013 ZÁBAVNÉ INFORMAČNÍ ODPOLEDNE
  16:00  - 16: 30 
- prohlídka CVČ Kravaře
- seznámení s nabídkou zájmových činností na rok 2013/2014
- seznámení s letními a příměstskými tábory
  16:30 – 17:30
- ukázka práce kroužků a konzultace s vedoucími
  17:00 
- výtvarná dílna pro všechny zájemce
- po celou dobu máte možnost využít skákací hrad a hernu

28. 9. 2013 DRAKIÁDA
- sraz ve 14:00 u CVČ, nebo ve 14:30 na kopci – směr Štítina
- velká soutěž v pouštění draků pro malé i velké zájemce
- za příznivého počasí bude pro děti připravený zdarma skáka-
cí hrad a trampolína
- prodej občerstvení zajištěn / káva, čaj, nealko, koláče
- výherci budou odměněni diplomem a cenou

ŠKOLA BRUSLENÍ

- škola bruslení bude probíhat od 6. 10. 2013  
do 8. 12. 2013 vždy v neděli v Buly Aréně v Kravařích  
od 10:00 do 11:00 hodin
- přijímány budou děti, které k 6. 10. 2013 dovrší 5 let
- přihlášky přijímáme pouze v CVČ Kravaře od pondělí 
23. 9. 2013

pondělí až čtvrtek  8:00 - 14:00
středa   8:00 - 17:30

Centrum volného času Kravaře, 
 příspěvková organizace 
 Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 
 tel.,fax: 553 671 283, 776691811, 775657051 
 e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 
 

POŘÁDÁ 
 

 
 
 

oblečení, obuvi, hraček,  
hudebnin a sportovních potřeb 

PODZIM – ZIMA 2013 
Příjem zboží: 

čtvrtek 17. 10. 2013   8:00 – 12:00 hodin 
13:00 – 18:00 hodin 

            ------------------------------------------------------------ 
Prodej zboží: 

pátek 18. 10. 2013     8:00 – 12:00 hodin 
13:00 – 18:00 hodin 

sobota 19. 10. 2013    8:00 – 11:00 hodin 
------------------------------------------------------------ 

Vyúčtování: 
pondělí 21. 10. 2013  9:00 – 12:00 hodin 

13:00 – 18:00 hodin 
 

Poplatky:  
Příjem věcí:  2 Kč / za 1 kus 
Prodej věcí:  2 Kč / za 1 kus z celkové prodané částky do 500 Kč     
     nebo 15% z celkové prodané částky nad 500 Kč  
Vstupné na burzu při prodeji: 5 Kč 



č. 206 ••• PŘIPRAVUJEME ••• str. 19



str. 20 ••• INFORMUJEME ••• č. 206

www.PLOTY-PLETIVO.cz
Prodej, doprava materiálu, montáže. Pletivové ploty, kované, 
průmyslové, lesnická a chovatelská pletiva. 

www.VRATA-OSTRAVA.cz 
Výklopná od 9.999 Kč. Dále dvoukřídlá, sekční. Manuální 
nebo s pohonem. Typizovaná i na míru. Dodáváme také 
vstupní dveře do účelových prostor. Zajistíme montáže.

www.THUJA.cz  
Thuje na živý plot od 10 Kč/kus.  Množstevní slevy. 
Sazenice i vyšší stromky. 
Stínicí tkanina: 35 – 90% zastínění. Různé výšky.
Mulčovací tkanina. Doprava po celé ČR.

www.KREPELKAJAPONSKA.cz
Chovejte KŘEPELKY: Prodáváme líhně, klece, krmivo, 
napáječky, krmítka a další doplňky po chov drůbeže.

www.STRECHY-OSTRAVA.eu  
Kompletní realizace střech – střechy na klíč, opravy.
Pokrývačství – pokládky krytin, zateplení střech.
Klempířství – okapy, svody, oplechování říms a komínů.
Tesařství – střešní konstrukce, krovy, přístřešky, střešní okna.
===========================================
Vítězslav Kanclíř, Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá,
tel.: 722 550 000 – Otevírací doba: Po - Pá 8:00 – 15:00

Vážení obchodní přátelé,
tímto oznámením bychom Vás rádi informovali o změnách  
v naší provozovně v Hlučíně:

1) Změna telefonních čísel - recepce (spojovatelka)

tel. č.: 595 020 111 (bývalé 595 041 169)
fax. č. : 595 020 112 (bývalé 595 041 167) 
e-mail:  mpostrava@mariuspedersen.cz

2) Oddělení příjmu objednávek

V rámci zkvalitnění služeb zákazníkům bylo zřízeno oddělení 
příjmu objednávek. 
Své požadavky na přistavení kontejnerů a odvozy odpadů 
směřujte na toto oddělení.

tel. č.: 595 020 100
GSM:  734 238 338 nebo 734 238 339
e-mail:  objednavkyostrava@mariuspedersen.cz

Marius Pedersen a.s., Sídlo: Průběžná 1940/3, 
500 09  Hradec Králové

zapsána v OR KS v Hradci Králové oddíl B., vl. 389
IČ: 42194920, DIČ: CZ42194920

Provozovna Ostrava, Markvartovická 1148, 748 01 Hlučín,  
tel.: 595020111, fax: 595020112

Od 1. 10. 2013 dochází ke změně tel. č.:

MUDr. Dagmar Bílková
tel.: 607 087 000

MUDr. Pavla Stašková
tel.: 607 087 001

MDDr. Pavlína Kubištová
tel.: 607 087 000, 607 087 001

Pro vycházející ročník ze  
ZŠ Kravaře v roce 1986/87

Dne 18. 10. 2013 se bude konat „Sraz 40“  
v Buly Aréně od 18.00 hod. Večer bude stát  
500 Kč a zahrnuje: přípitek, večeři, noční 
raut, tyčinky, chipsy, hudbu, videoprojekci a 
videoprezentaci (tímto vás i prosím o zaslání 
školních fotek i momentek z výletů apod.), 
karaoke, společnou fotografii. Co zbude nad 
rámec, bude nakoupeno nealko v lednici. Peníze 
mi můžete posílat na č. ú. 86-6902490237/0100 
do 20. 9. 2013. Těší se na všechny Martina 
Komárková (Žídková).

Martina Komárková, 
organizátorka srazu

Před padesáti lety

V červnu roku 1963, tedy před padesáti lety se uza-
vřela brána kravařské školy za jedním z nejsilněj-
ších poválečných ročníků, dětí narozených v roce 
1948. 
A právě na svá školní léta si chceme zavzpomínat 
ve středu 25. září 2013 od 16.00 hodin v prosto-
rách restaurace Golf clubu Kravaře. Pro ty, kteří se 
chtějí po padesáti letech podívat do míst, kde strá-
vili devět společných let, je připravena prohlídka 
školy od 15.00 hodin. 
Doneste s sebou fotografie z období školních let. 
Na setkání se těší spolužáci:

Josef Večerek 
Markéta Peřinová (Vehovská)
Veronika Hahnová (Jarošová)

Eva Peterková (Onderková)

Zubní ordinace informuje 

MěÚ Kravaře oznamuje občanům, že v příze-
mí budovy je nově instalován vyvolávací systém 
pro odbor místního hospořářství a investič-
ní výstavby. Při vyřizování stočného a poplat-
ků za popelnice si musí občan vyzvednout lístek  
s číslem, který předloží v kanceláři č. 213., 1 patro.



str. 21č. 206 ••• INZERCE •••



str. 22 č. 206••• INZERCE •••



str. 23č. 206 ••• INZERCE •••

mazda_takumi_halfar_inz_190x120_02_vystup.indd   1 4.7.13   17:06



Kravařské noviny - Besedník – Měsíčník pro ekonomiku, kulturu a sport v Kravařích. Vydává Město Kravaře, Náměstí 43, 747 21  Kravaře, IČ 00300292. Řídí redakční 
rada (Ing. Andreas Hahn, Ing. Petr Muczka, Ing. Pavel Novotný, Ing. Silvie Hříbková - redaktor), registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 12508. Vychází 
11x ročně. Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 747 21 Kravaře, tel.: 553 671 201, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk Opava. Náklad 2 500 ks. 
Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 18. 9. 2013.

str. 24 č. 206••• ZVEME VÁS •••

doprovodný program

21. 9. 2013
Zvláštní historické vlaky 
Krnov / Ostrava – Opava – Hlučín – Kravaře 

ve Slezsku a zpět.

V čele vlaku pojedou historické motorové vozy M131.1443 a M131.1454 vyrobené v roce 1955.

Krnov  spoj 1a   7:14
Krnov-Cvilín    7:19   7:20
Opava západ    7:47   7:49
Opava východ   7:55 
 
Ostrava-Svinov spoj 1b   6:23
Háj ve Slezsku   6:45   6:47 
Opava východ   7:12

Opava východ spoj 2   8:20
Malé Hoštice      8:27   8:28
Velké Hoštice   8:33   8:34
Kravaře ve Slezsku   8:39   9:10
Kravaře-Kouty   9:15   9:17
Dolní Benešov-Zábřeh   9:22   9:24
Dolní Benešov   9:30   9:54
Kozmice    9:59  10:01
Hlučín   10:07

Hlučín  spoj 3 10:52
Kozmice  10:58 11:00
Dolní Benešov 11:06 11:10
Dolní Benešov-Zábřeh 11:16 11:18
Kravaře-Kouty 11:23 11:25
Kravaře ve Slezsku 11:30

Kravaře ve Slezsku spoj 4 13:16
Kravaře-Kouty 13:21 13:23
Dolní Benešov-Zábřeh 13:28 13:30
Dolní Benešov 13:36 13:41
Kozmice  13:46 13:48
Hlučín   13:54

Hlučín  spoj 5 14:52
Kozmice  14:58 15:00
Dolní Benešov 15:06 15:10
Dolní Benešov-Zábřeh 15:16 15:18
Kravaře-Kouty 15:23 15:25
Kravaře ve Slezsku 15:30 16:12
Velké Hoštice 16:17 16:18
Malé Hoštice  16:23 16:24
Opava východ 16:31 

Opava východ spoj 6a 16:54 
Opava západ  17:01 17:02
Skrochovice  17:18 17:21
Krnov-Cvilín  17:35 17:36
Krnov  17:42

Opava východ spoj 6b 16:40
Háj ve Slezsku 17:01 17:03
Ostrava-Svinov 17:25

příjezd odjezd příjezd odjezd

Historický autobus Karosa ŠL11: spoj BUS

Hlučín BUS odjezd  10:50 Jízda v trase zrušené tratě do Petřkovic a nedostavěné tratě 
               do polské železniční stanice Chałupki a zpět. 

Hlučín BUS příjezd 13:50

CENÍK JÍZDNÉHO: 
jednotné jednosměrné jízdné za osobu a spoj

dospělí - 50 Kč   /   děti od 6 - 15 let - 30 Kč
Děti do 6 let zdarma. 

Přeprava dětských kočárků omezena. 
Přeprava jízdních kol vyloučena.

Ve vlaku neplatí jízdné ČD, ODIS a jiných dopravců.

Kapacita vlaku a autobusu je omezená!
Rezervace míst se neposkytují.

Prodej jízdních dokladů bude uskutečněn u zvláštních vlaků a v historickém autobuse.
Doprovod bude ustrojen v historických uniformách.

Pořadatel oslav: Opavský železniční klub
Internetový kontakt na pořadatele: www.ozk.goo.cz

Emailový kontakt na pořadatele: ozk@seznam.cz
Internetový kontakt na dopravce zvláštního vlaku: www.osoblazsko.com

Pořadatel doprovodného programu: Sdružení obcí Hlučínska
Internetový kontakt na pořadatele doprovodného programu: www.hlucinsko.eu

železniční stanice Kravaře ve Slezsku 8:39 – 9:10
dechová hudba

železniční stanice Hlučín 10:50
odjezd historického autobusu od nádraží v trase zrušené tratě do Petřkovic 

a nedostavěné tratě do polské železniční stanice Chałupki a zpět s průvodcem. 
Součástí jízdy bude pěší přesun z ČR do Chałupek a zpět (cca 1 km). 

železniční stanice Dolní Benešov 9:30 – 9:45
vystoupení mažoretek

železniční stanice Kravaře ve Slezsku 11:30 – 13:15
dechová hudba, Karmašnice

účast přislíbila MISS ČR a MISS EUROPE 1995 Monika Žídková
výstava a ukázka současné i historické hasičské techniky

výstava dobových exponátů s železniční tématikou
prodej propagačních předmětů s železniční tématikou

možnost získat otisk výročního razítka

železniční stanice Hlučín 13:54 – 14:52
dechová hudba

informační autobus DP Ostrava
prodej propagačních předmětů s železniční tématikou

možnost získat otisk výročního razítka

Partneři oslav:

město Kravaře město Hlučínměsto Dolní Benešov


